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iumi su Vasąrio 16-tos mi
ll, prez. John šono padė- 
Kenneth O'Donnel padarė

toki pareiškimą:
‘'Lietuvių Tautinės dienos pro

ga Valstybes Sekretorius vėl 
pasiųs sveikinimo raštą Lietu
vos atstovui (Charge d'Affairs).

'‘Aš taip pat šia proga noriu 
Prezidento ir Amerikos vyriau* 
sybės vardu pareikšti simpatiją 
teisėtoms Lietuvos žmonių aspi
racijoms ir užtikrinti mūsų se
ną nusistatymą nepripažinti So
vietų Rusijos smurto keliu at
likto Lietuvos užgrobimo.. ."

Gerai, kad nors tiek užuojau
tos pasireiškia Washingtone pa
vergtai Lietuvai.

Per pastarųjų keletą metų 
mūsų užsienio politikos strate
gai buvo apsisprendę, jog su ko
munistine agresija reikia grum
tis ne Europoje, bet Azijos, Af
rikos, p vėliau Pietų ir Centra- 
linės Amerikos kontinentuose.

Tačiau toji strategjia neišde
gė. Plačiai išsiblaškius, niekur 
nebuvo galima susikoncentruo
ti ir efektingai užkirsti kelią be
siplėtojančiai komunistų agresi
jai.

Tuom tarpu palikta be ypa
tingo dėmesio Vakarų Europa 
pradeda susiskaldyli ir eiti 
kreivais keliais.

Bulgarų architektas Bojan 
Činkov tapo nuteistas 5 metams 
kalėjimo. O ką jis tokio baisaus 
padarė? Pasak “Robotničesko 
Delo” jis "po priedanga juoko 
pajuokęs liaudies vyriausybę".

5 metai kalėjimo už politinį 
anekdotąl Tur būt komunistinis 
rėžimas Bulgarijoje taip yra 
bailus, kad ir menkas juokelis 
jį išgąsdina.

Kas sekė Žieminės Olimpia
dos eigą Innsbrucke, Austrijo
je, tas pasijuto apviltas, kad 
Jungtinės Valstybės laimėtų 
medalių atžvilgiu atsidūrė 9-to- 
je vietoje, gaudama 1 auksinį 
medaliu, 2 sidabrinius ir 3 bron- 
zinius.

Sovietams gi teko 11 auksi
nių, 8 sidabriniai ir 6 bronzi
niai. Bet labai gerai pasirodė 
mažutė Austrija, laimėdama 4 
auksinius, 5 sidabrinius ir 3 
bronzinius medalius. Trečia vie- t
tą užėmė Norvegija su 3 auksi
niais, 6 sidabriniais ir 4 bronzi
niais. Ne ką menkiau pasirodė 
ir Suomija.

Palyginus didumą Sovietų Są
jungos su Austrija, Norvegija 
ar Suomija, tai rusai visai ne
turi kuom pasigirti, ypa- kuo- 
n\et jų atletai yra profesiniai ir 
valstybės užlaikomi, o visi kiti 
tai tik amatoriai, kurie lavinasi 
tik atliekamu nuo darbo laiku.

Kiek tenka girdėti, tai ateity
je ir Jungtinės Valstybes pra
dės kreipti daugiau dėmesio į 
žieminį sportą.

Gąsdinimai cigarečių rūkyto
jų vėžio liga nueina niekais. 
Patyrimai Anglijoje parodo, jog 
lengviau yra sumobilizuoti pa
sipriešinimą atominėm bom
bom, negu rūkymui.

Apie vyraujančias nuotaikas 
gana ai sip* vaizdą suteikia bir
ža arba “stock exchange". Kai 
amerikiečių federalės valdžios 
ekspertai išnešė savo nuospren
dį cigarečių rūkymo klausime, 
tai tabokos kompanijų Šerai 
Londono biržoje kiek nukrito, 
bet po dienos, kitos jie grižo į 
normalų stovį.

Ne kitaip yra ir mūsų šalyje. 
Žmonės kaž kodėl netiki, kad ci
garetės būtu taip pavojingos.
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ne Tariasi su Prez. Johnson
Anglų Spauda Nepalankiai 
Atsiliepia Apie JV. Politika

DOUGLAS HOME VIZITAS GAL SUMAŽINS
SKIRTUMUS TARPE ŠIŲ DVIEJŲ KRAŠTŲ

Washington. — Šiuo metu krašto sostinėje vieši britų 
premieras Douglas Hume, atvykęs čia iš Kanados. Jis pasi
liks čia trumpą laiką, tik porą dienų, ir turės eilę pasitarimų 
kaip su prez. Johnson, taip ir su valstybes departamento pa
reigūnais.

Britų premieras vizitas Washingtonas įvyksta didelio 
įtempimo laikotarpyje. Vakariečių tarpe pasireiškia skilimas. 
Prez. De Gaulle vykina politiką, kuri priešinga amerikiečių 
ir anglų interesams, ypatingai Kinijos ir pietų Azijos atžvil

Aštrus Trukumas 
Būtų Vilniuje

Londonas. — Asmuo, kuriam 
pasisekė išvykti iš Lietuvos ir 
pasiekti Vakarų Vokietiją, pa
reiškė, jog Vilniuje ir kituose 
miestuose vyrauja “katostro- 
fiškas gyvenamų patalpų trūku 
mas”.

Tas privertė paleckiniųj 
spauda aiškintis kodėl tas atsi
tiko. Girdi, numatytas 1963 me
tams statybos planas nebuvęs 
pilnai įvykintas, nes skirtąsias 
sumas pinigų reikėją sunaudoti 
kitiems tikslams.

Bet ir esamiems namams 
trūksta kuro, o daug kur apšil
dymo įrengimai yra apgriuvę. 
Žmonės su rogutėmis traukia iš 
miesto į tolimesnius miškus 
parsivežti kokių nors malkų ar
ba nudžiūvusių šakų.

PERJAUNI PABĖGTI
NUO KOMUNISTŲ

Austrijos valdžia gražino ven
gru komunistiniam režimui du 
berniukus, kurie buvo pabėgę 
iš Vengrijos. Pasiteisinta ber
niuku amžiumi. Vienas buvo 14 
metų, o antras 15-kos.

Taip vadinamas '‘Civilių 
| Teisių Bilius", kurį neseniai už- 
į gyrė J. V. Atstovų Butas, turi 
savyje daug neaiškumų ir biu
rokratiškumo žymių. Pirmoje 
eilėje jis suteikia Federaliam 
Prokurorui veik neribotos ga
lios laikyti savo kontrolėje 
kiekvieną biznierių, pramoni
ninką, namo savininką ir mo- 
kyklų vadovybes.

Ne veltui kongresmanas 
John Lesinski (dem. iš Michi
gan) įspėjo, jog tas įstatymas 
gali sunaikinti piliečių teises ir 

į kiekvieno piliečio laisvę. Ištik- 
ro, bėgant nuo vlko, užbėgama

• ant meškos. Įstatymo keliu no- 
I rimą įgvyendinti tokią ‘Tygy- 
Į bę", kokios niekad nebuvo ir 
| nebus.

Maskvos Protestas • 
Prieš Vak. Vokietijos 
Apsiginklavimą

Sovietų valdžia paskelbė tu
rinį savo notos, kuri buvo pa
siųsta Didžiajai Britanijai, 
Prancūzijai. Vakarų Vokietijai 
ir Jungtinėms Valstybėms. To
je notoje išreiškiamas protestas 
prieš karinių raketų gamybą 
Vakarų Vokietijoje, kas esą 
priešinga su padiktuotoms Vo
kietijai sąlygoms pabaigoje pe
reito pasaulinio karo.

Tikrenybėje gi, kažkurios dirb
tuvės Vakarų Vokietijoje gami
na tokias raketas ne savo ka- 
riuomenei, bet kitoms šalims, 
tame skaičiuje ir Prancūzijai.

Valdžia Supirkines 
Žuvų Pervirsi

Washington. — Kaip matyti, 
tai federalė valdžia turės išties
ti pagalbos ranką prekybiniems 
žvejams, kurie skundžiasi jog 
persipildžiusioje žuvimis rinko
je jų kainos žymiai nukrito.

Į kongresą tapo įteiktas įsta
tymo projektas, kuris įgaliotų 
valdžią supirkinėti perviršių 
tokios žuvies, kaip tuna, sal
mon ir sardinkas, o paskiau pa
siusti ta viską į tas šalis, kur 
trūksta maisto, kaip Indijai, 
Egiptui ir pan.

AUKSINIAI DANTYS
VĖL ĮEINA Į MADĄ

Dentistų suvažiavime, kuris 
įvyko Chicagoje, paaiškėjo jog 
šioje šalyje auksiniai dantys, o 
ypač “karūnos” vėl įpina į ma
dą.

Per daugelį metų dantys bu
vo užplombuojami parcelanu. 
Dabar, gi įsitikinta, jog auksas 
yra praktiškesnis ir ilgiau lai
kosi. Pastaruoju laiku “karū
nos” dantims gaminamos iš 
aukso miltelių.
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LENGVIAU RINKTI
TAKSUS, NEGU JUOS
PAČIAM MOKĖTI

Fresno, Cal. — Frank 
Remerowski buvo nuteis
tas 3 kalėjimo už nesumo
kei imą $800 federalio in
come tax.

Remerowski prisipažino, 
jog tų taksų nesumokėjo 
1958 metais, kuomet tar
navo kaipo. . .federalų tak
su kolektorius. £

Acheson Kviečiamas 
Į Baltąjj Namą.

Washington. — Neseniai 
prez. Johnson buvo pasikvietęs 
į Baltąją Namą Achesoną ir su 
juomi tarėsi ištisą valandą. 
Kaip žinome, Acheson yra bu
vęs valstybės sekretorius Tru- 
mano laikais ir atsižymėjo 
dviem dalykais: smerkimu Pran
cūzijos ir žeminimu Didžiosios 
Britanijos.

Pereitais metais, kalbėdamas 
į West Point akademikus, Ach
eson pareiškė, jog Anglija “ne
teko savo imperijos ir dar nesu
rado kitos sau rolės”. Tas pri
vertė Harold Macmillana pasa
kyti, jog Acheson “pareiškia 
nesąmonę, kuri buvo kartojama 
per 400 mtų”.

Kaikurie politikai išreiškia 
nerimasties, kad būdamas prez. 
Johnsono patarėju, Acheson 
gali dar labiau pakrikdyti Va
kariečių Sąjungą.

Nėra Pagrindo Bijoti
New Delphi. — Karinių eks

pertų nuomonę, Indijai nėra 
reikalo baimintis raudonos Ki
nijos “j et” bomberių, kurie esą 
sovietinės konstrukcijos.

Didžiuma tų lėktuvų negali 
pakilti į orą, nes jiems trūksta 
įvairių dalių, kurių Maskva dau
giau nebepristato.

Švedų Laikraštis 
Primena Baltijos 

Kraštų Pavergimą
Įtakingasis Stockholmo dien

raštis “Gagens Nyheter” vėl pa
brėžė, kad Estijos, Latvijos ir 
Lietuvos įjungimas į Sovietų 
Sąjungą buvo grynas smurtas. 
Drauge paminėtas liberalų par
tijos vadovo prof. Ohlino pa
siūlymas — pravesti tarptautiš- 
kai prižiūrimus balsavimus Pa
baltijo respublikose, siekiant 
nustatyti, ar jos nori priklau
syti sovietams ar atgauti savo 
nepriklausomybę. Oficia 1 i a i 
skelbiama, kad Pabaltijo tautos 
buvusios tariamai jų pačių noru 
“išlaisvintos”, o tikrovėje jų li
kimas tėra tik skaudi ironija, 
lyginant su Chruščiovo nauja
metinio pareiškimo žodžiais, 
kuriais jis pasmerkė betkokią 
tiesioginę ar netiesioginę sveti
mo krašto invaziją, užpuolimą 
ir karinę okupaciją.
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Istorijos pamoka Kretingoje

Išklausęs ilgokų mokytojo aiš
kinimų, atsistoja berniukas, gi
liai užsimąstęs, ir taria:

— Draugas mokytojau! Kaip 
galėjo rusai sumušti Napoleoną 
kuomet tais laikais dar nebuvo 
Chruščiovo?

STOGO NUDAŽYMAS 
AUKSO SPALVOM

Des Moines, Iowa. — Pa
triotiški piliečiai negalėjo 
įvykinti sugalvoto projek
to, todėl ią viską turėjo 
atlikti valstija.

Valstijos legislatūra nu
tarė paskirti $80.000 nuda- 
žymui kapiioliaus kupolos 
auksiniais 22 karato da^ 
žais.

Po daugelio pastangų pi
liečiai surinko tam tikslui 
net $315.

giu.
Bet ir tarpe Anglijos bei 

Jungtinių Valstybių nesutari
mai įgyja aštresnę formą. Ang
lų spauda kaltina amerikiečius 
už sukėlimą betvarkės ir chaoso 
Afrikoje. Pav. Londono “Daily 
Mail” tikrina, jog amerikiečių 
diplomatija pralaimėjo plačia
me fronte nuo Azijos iki Afri
kos.

Pasak to laikraščio, Jungti
nės Valstybės, siekdamos likvi
duoti britų, olandų, portugalų, 
belgų, danų “koloniales imperi
jas”, sukūrė tokią padėtį, ku
rios nebegali patys sukontro
liuoti.

Iš kitos pusės, amerikiečiai 
kaltina britus už palaikymą 
prekybinių ryšių su Kubos dik
tatorių Castro, komunistine 
Kinija ir Sovietų Sąjunga. At
sakydamas į tai, britų premie
ras priminė, jog jis netiki į eko
nominį karą, kuris niekam neiš
eitu į naudą. Čia jis pavartojo 
pranašiškus žodžius, jog toks 
prekiavimas “gali būti pradžia 
pavertimo kardų į plūgus”. Ži
noma, kiek tas paliečia Sovietus 
ir raudonąją Kiniją, tokie daly
kai niekad neįvyks.

Bet šalia ginčytinų nusistaty
mų, daug ir tokių problemų, 
kurias noroms nenoroms ame
rikiečiai ir britai privalo rišti 
bendrai. Vėliausia jų yra tai 
Kipro (Cyprus) sala, kurioje 
šiuo metu vyksta komunistų 
sukurstytos riaušės tarp graikų 
ir turkų. Sovietai bando. įsi- 
briauti į tą salą ir įsteigti joje 
savo bazes, kurių galėtų kontro
liuoti rytinę Viduržemio jūros 

•dalį. Savaime aišku, įog tokiam 
maskolių užsimojimui yra prie
šingi amerikiečiai ir anglai.

Anglai yra pasiuntę į Kipro 
salą savo karinius dalinius; jie 
norėtų kad ir amerikiečiai iš
laipintų ten savo marinus. Bet 
Chruščiovas išanksto įspėjo, 
jog pasiuntimas J. V. karių į 
Kipros salą bus laikomas agre
singu aktu, kurio Sovietai ne
toleruosią.

Beabėjo, Kipro salos proble
ma bus nuodugniai apsvarstyta 
premiero Douglas Home pasi
kalbėjimuose su prez. Johnsonu 
ir valstybės departamento at
stovais. Būtų gerai, kad ir šiame 
klausime vieni ir antri prieitų 
prie vienokių išvadų.

Iki šiam laikui Washington© 
politinėse sferose stipriai pasi
reikšdavo. neprielankios ang
lams nuotaikos, kurias kurstė 
tam tikrai elementai. Tačiau po j

britų premiero Douglas Home, 
ten pradės pūsti kitokie vėjai.

Sovietai Kaltina
Šveicarus
Pabėgęs Sovietų Agentas 
Pažadėjo Suteikti Labai 
Svarbiu Informacijų £ <►

Geneva. — Sovietai apkaltino 
šveicarus už “pavogimą” Yuri 
Nossenko, delegacijos nario nu- 
siginklavin\o konferencijoje, ir 
atidavimą jo amerikiečių žval
gybai.

Šveicarų vyriausybė trumpai 
atsakė, jog nei ji, nei policijos 
įstaigos Genevoje nieko bendro 
neturėję su tuo incidentu.

Tuom tarpu valstybės de
partamentas Washingtone pas
kelbė. jog Yuri Nossenko, 36 
metų, buvęs aukštas pareigūnas 
vidaus saugumo policijoje ir 

j žvalgyboje, pats paprašė prie
glaudos Jungtinėse Valstybėse, 
pažadėdamas už tai suteikti la
bai, svarbių informacijų.

NUPIGINS VALGIUS 
TURISTAMS PARYŽIUJE

Apie 2.000 Paryžiaus valgyk
lų pradėjo teikti pietus po 7 
frankus. Toks kainų nupigini- 
mas įvyko pasėkoje įspėjimo tu- 
ristikos ministerijos, jog valgių 
brangumas atbaido svečius iš 
užsienio.

PRIEŠAI PAKRIKDO 
MUS MORALIAI — 
KONGR F. BOLTON

Washington. — Kalbė
dama Women's Forum on 
National Unity suvažiavi
me, kongresmanka Fran
ces P. Bolton, iš Ohio, iš
reiškė nerimasties del įsi
vyraujančio amerikiečių 
tarpe moralio pakrikimo. 
Pasak jos:

“Atrodo, jog stipri, gerai 
suorganizuota, gausiai fi
nansuoja grupė siekia be 
jokios atodairos sunaikin
ti moralumą mūsų jaunimo 
tarpe, pasukti ją kreivais 
keliais kad iš jo išaugtų 
laukinė, necivilizuota vi
suomenė".
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nu Amerikos. Gali įvykti netikėtinumų Tc&ąs, 
je ir Arizonoje, kur senatorius Barry Goldwater 
pat prielankumo, kaip ir prezidentas Johnsono. , 

Kalifornijoje ir Hawaii salose esama pusė mmono

I ITl I 1\I\\ NEWSPAPER

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER 
Published Every Friday by the 

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA 
General Office

846 West 33rd Street, Chicago, Illinois—Telephone YArds 7-4789
SUBSCRIPTION RATES:

In The Vnited States per year ....... .............. ....... ....
In Canady and all Foreign Countries per year ...

. $4.00’
- $5.00,

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams
Užsienyje metams ....................... .

$4.00
$5.00

Proklamacijos Vasario 16-tai
Artėjant Vasario 1 6-tos šventei, Chicagos miesto majo

ras Richard J. Daley ir Illinois Valstijos gubernatorius Otto 
Kerner išleido tai dienai speciales proklerėacijas. Majoro 
Daley proklamacija skamba taip:

WHEREAS, in commemoration of Lithuanian in-1 
dependence and to focus attention upon the occupation of 
trat nation by the Communist aggressors, Chicago Citizens 
of Lithuanian descent will observe the Forty-Sixth Anniver-. 
sary of Lithuanian freedom on February 16th; and

WHEREAS, it is tragic that this freedom-loving and 
dejaaocratic country has been and still remains forcibly occu-

tu pasakyti kurion pusėn pakryps tr ‘prancūzų kilmes 
čiai, kurie pastaruoju laiku pradeda griežčiau ir storiau pa
sireikšti. . , , ■ : ■

Pagal I960 metais surinktų davinių, Jungtinėse Valsty
bėse gyveno 33,078,000 piliečiai, kurie ’sąmoningai palaikė 
ryšius su įvairiomis etninėmis europiečių grupėmis. Iš jų, 
9,294,000 yra gimę už J- V. sienų, o 23,7>B4,DOO yra kilę 
iš svetur gimusių tėvų.

1960 metų rinkimuose abi partijos (demokratų ir repu- 
blikonų) stengėsi taip išvystyti savo kampanijas, kad patrau
kus vokiečius, italus, lenkus, airius, kanadiečius, ahgluš/ 
lietuvius, ukrainiečius, čekius ir kitus. Demokratai pasirodė 
kiek vikresni už tai jie laimėjo rinkimus, kad ir nežymia 
didžiuma.

Nieko nuostabaus, kad amerikiečių politikieriai jau da-, 
bar kreipia didelio dėmesio į tautines mažumas, išklausyda-' 
mi jų nuomonių ir pageidavimų. Savaime aišku, jog tokia 
padėtimi reikėtų pasinaudoti ir mums lietuviams, keliant j 
aikštę ne vien tik vietinius interesus, bet ir tuos, kurie pa-

BANDO SURUSINTI IR 
žuvis iiETOvos

suaugusių zm^m^ ^on^qoks 
kitas kraštas. negalį

Tačiau d,idžjųrnąJ 
siidarp syefipita^ia 
skaitos laikomos,
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rė, jog Pierre Brassau tai... 
šimpanzė iš vietinio zoologijos 
daržo.

Tikriausias 
venti ir jaus

oo —

\ asam
New Y

lh Mintun>

William Menon

WHEREAS, the ceremonies will be held in the Maria 
High School Auditorium and will emphasize that those who 
are working toward a free Lithuania will never recognize 
or accept the illegal occupation of the homeland:

NOW, THEREFORE, I, Richard J. Daley, Mayor of the

as LITHUANIAN INDEPENDENCE DAY IN CHICAGO 
and urge all citizens to take cognizance of the special events 
arranged for this time.

Panašaus turinio praklamacijas, liečiančias Vasario 16-

stų bajorai. Tai visgi reikšmingi pasireiškimai, kurie mo-

jungfc ir grąžinti sau

Nepasotinami Lenkų. Apetitai
įaikurie lenkų partiečiai, susibūrę aplink ekzilinės

je, peįkelbė savo “credo”, jog teritoriniai klausimai yra pa- 
tys svarbiausi jų politinėje programoje.

A
*Jos grupės vadas, Tadas Bielecki, užpuolė tuos lenkus, 

kuries, siekia sudaryti federaciją iš Lenkijos, Ukrainos, Balt- 
gadijįs, na ir Lietuvos, nustatant tarp savęs sienas draugin
go susitarimo keliu. T. Bielecki suriko, jog Lenkija su nie
ku nesidalins savo žemėmis ir jog Vilnius bei Lvovas turi

miestai yra lenkų’” — įspėjo jis.

Tokius lenkų šukavimus mes girdime jau ne pirmą kar
tą. Jie niekad nepasitenkina tuomi, kad yra jų ir vis siekia ką 
nors pagrobti iš svetimų. Jie užėmė vokiečių žemes iki pat 
Oder-Niesse upių, gaudami platų Baltijos jūros pakrantį su< 
gerai įrengtais uostais; jiems kliuvo turtingi pramonės cen
trai ir derlingos žemės plotai, kurių ir iki šiam laikui ne
įstengia kaip reikiant apgyvendinti. Bet to visko jiems dar

Jie siekia Vilniaus ir Lvovo, kuriuos jie neteisėtai ir- 
sasufXo keliu buvo užgrobę po pirmojo pasaulinio karo. CL 
kis keisčiausia, tai kad šiuo momentu, kuomet pati Lenkija 
yfa palėkusi į Maskvos kontrolę, jiems ne tiek svarbu iš
laisvinti savo kraštą, kiek prisiplėšti vis daugiau ir daugiau 
svetimų plotų.

Tautines Grupes Politikoje
Harry W. Frantz, vienas LTnited Press fnterrrational 

k6mehtatorių, palietė įdomų klausimą apie tautinių grupių 
rcAę tekančio rudenio rinkimuose. Pasak jo, abi partijos vi- 
sdrrm priemonėmis bando patraukti savo pusėn tas mažu- 
rrias. x

Tame, žinoma, nėra nieko naujo. Naujenybė esanti ta, 
kid tragiškos John F. Kennedy mirties daug kas pasikei- 

w ■ •*

tė an^erikiečių balsuotojų pažiūrose. Politiniai ekspertai pas- 
tefcėjl kiek skirtingesnes nuotaikas tarpe airių bei italų kil
mes Ailiečių. Panašios permainos gali pasireikšti lenkų, skan-

r vjų i etuvių ir vengrų tarpe.

Dar ToldkM Iki Pavasario
Šių metų vasario mėnuo, 

bent pas mus Chicago j e, iki 
šiam laikui buvo tikrai vasariš
kas. 'Bet anot tos lietuviškos pa-' 
tarlės: “JBę Sekminių, nepadė-

* Antroje šio mėnesio dalyje ir 
^teinančiam kovo mėnesyje ga
li da^r užklupti mus sniegas ir 
šalčiai.

— oo —
POILSIO VALANDOS

’’IV-'''4- vvu '4-*V iu i ■ • •Maža mergaitė klausia moti- \ 
nos:
. . -r-. Mamyte, ka reiškia “re- 
lax”?.r'. . „ J

— Tai poilsio, valandėlė, kuo
met moteris vietoje įprasto, at-, 
lieka tokį nors kitą darbą.

. -r. oo —

i bais, ti'į tadas patirsime .ar ji J 
n yrą -Uogos rūšies, kuomet jau* 
^pį^rveni. į

Ii į
n I

“Tarybines”
ir ežeruose daromi bandymai- 
aklimatizuoti kaikurias rūšis. 
sovietinių žuvų. Jų tarpe iš So
vietų atgabenta ir paleista į van
denį prėskų vandenų žuvys^ va
dinamos “tolstolobik” (bukakak-; 
tės) ir “amur.”

Matomai vietines žuveles ko- 
muhistai skaito “nacionalfstį- 
nėmįs liekanomis” ir į jų vietą" 
dabar bandys išauginti rusiš-i 
kas. «

Lietuvos upėse Tuose ba^^I^p.^nni-: 
gus buvęs diktąįovjus Rerun,; 
buvęs Egiptu^ iąfąbųs( Tarųk 
Czank Kai Szek if daugeaš. Už: 
tokius indelius bankai nemoka* 
nuošimčių.

t t r n a ji u 
KEISTI Tfc ITALŲ
KOMUNISTAI

Didžiuma gyventojų .’pM^inėjc 
Italijoje vadiną t sayev komunis

BRITAI TURI STIPRIŲ 
ATOMINIŲ GINKLŲ

Rinkimų išvakarėse, dabarti
nė britų vyriausybė, su Sir Dou
glas Hume priešakyje, bando 
kiekviena proga pabrėžti, jog 
Didžioji Britanija turi stiprią 
nuosavą atominę pajėgą, kurios 
sukūrimui išleista bilionai do-

Aviacijos ministeris pareiškė 
parlamente, jog britų raketos ir 
bomberiai gali pasiekti 1,700 
mylių Į priešo teritoriją, sunai
kinant svarbiuosius jo strategi
nius ir pramonės centrus. To
dėl, pasak to ministerio, Didžio
sios Britanijos saugumas nepri
klauso nuo bent kurios kitos są
junginės valstybės pagalbos.

Kalbėdamas Burv mieste, • v '
premjeras Home pakartojo, jog 
atominių ginklų srityje britai 
yra savystovūs ir viršūnėse, ki
taip sakant su Jungtinėm Vals
tybėm, gali kalbėtis kaip lygus* 
su lygiu.

Ar taip ištikro yra ar ne, 
sunku pasakyti, bet tokiais pa
reiškimais dabartinės britų val
džios atstovai tikisi pakelti savo 
prestižą jr sumažinti pavojų, 
kuris gręsia jiems ateinančio, 
rūgpiūčio mėnesio rinkimuose.

ŽMONIŲ SKOLOS J. V.
PAAUGO 6 BILIONAIS J

Federalio Rezervų Banko' 
skyrius Washingtone paskelbė, 
jog pereitais metais J. V. gy
ventojai prisidarė arti 6 biiionų 
do} erių naujų skolų. Tai yra 
112 milionų dolerių daugieu, ne
gu 1962 metais.

Daugiausia tokių skolų už
traukta perkant naujus automo
bilius ir įvairius naminius reik
menis.

ŠVEICARŲ BANKUOSE 
PERDAUG PINIGŲ

, n . Šveicarijoje vienas bankas
ų|ar esą sunku nustatyti ką padarys mažumos iš Loty-, tenka kiekvienam tūkstančiui <

DAINELĖ
Apt .kalno tulpės, 
pakalnėj jie vos, 
Miške . ž ib utės 
Šilkinės ‘žydi.

us,

)

Žiedai marguoja 
Plačiai pasklidę.

* — i

Scąfctveidę.^ąulį
Iš melsvo sosto 
Šviesos sroyęmis, -Tol Upes bučiuoja.
lUsorų, yąsanų vejąs

bažnyčias, o apie gyvenimą ko
munistų valdomose
neturi nei mažiausio supratimo. 
Tuom pat sykiu jię yrą perdide- 
li tinginiai, kad įsivėlus į kb-

Jie tiki, jog komunistinė sis
tema aprūpina žmones viso
kiom gėrybėm. Raudonieji agi
tatoriai jiems nuolat kala ą gal
vą, jog didžiausias jų priešas 
yra Jungtinės Valstybės ir Va
karu Vokietiją, kurios siekian
čios padaryti Italijos pusiausa- 
lį (sav© kolonija..!
• O kad amerikiečiai yrą supy- 
lę( šimtus milionų doleriu išgel
bėti italus nuo bado k ekcuaa-. 
rainio bankruto, .ąpie tai italų 
komunistai neprisimena. j i

Atvesta

įr vyšnių diedus 
.Švelniai linguo ja. ..

Džentelmenas
a* <2 *••• ’ i Į »t t •— Ar Anupras vynskai priė

mė tą nepasisekimą?
...t— Savaime aišku. Visą kaltę 
jis suvertė ant žmonos.

• . ■ — oo —
Niekur, kitur nerasime 

gjąriį, kaimynų ir draugų, 
saviįjų tautiečių tarpe. 
K . . — oo —
Išmintingi Kritikai

• Jeigu <dar negirdėjote, tai pa- 
įiskaitykite apie (tokį nuotykį 
&othenhurge, Švedijoje. Į vie
linę pvodą buvo atnežtas pa- 
veikslas, su pažymėjimu, jog 
įailirųnko pavardė yra Pierre 
-Br.ąssau. Kritikai labai išgyrė 
‘tą kūrinį, kaipo moderninio me
no viršūnę. Bet koks buvo kri-

* '• <■ X < r - *

Prancūzų. — vokiečių santy
kiai gerokai atvėso ir Draugiu-; 
gumo Paktas, kurį pasirašė Ad- 
enaueris ir De Craulle netenka, 
savo reikšmės. .

Bonnos ir Paryžiaus užsienio; 
politika eina priešingom kryp-i 
-timis, kiek tas liečia Santykius i 
sų. Didžiąją Britanija, Jungti-i 
nėmis Valstybėmis ir NATO, t

lt"1’

Netinkamas Laives

. — Vedybos, tai. yra JgrieK; 
plauką, kur t gyymimo. jūroje 
susifeH^ka -du ląįvąi. s

. j —v Aš, manomai, Jiuvaų susi- • 
tikęs kąro laivą — murma vie-; 
nas klausytojas. >

tiek 
kiek

a

New Yorko Lietuvių Taryba, 
rengia Vasario 16-os minėjimą, 
kuris įvyks vasario 16 d- 4 vai. 
po pietų, Webster salėje.

Kalbės didelį lietuvių drau
gas, užsienio reikalų sekreto
riaus pavaduotas ir buvęs Mi- 
cnįgano gubernatorius Menon 
Williams. Taip pat kalbės pik. 
dr. Balys Matulionis.

Meninėje dalyje dalyvaus so
listė Prudencija Bičkienė. a- 
komponuojant pianistei Aid. 
Kepalaitei, operetės choras, di
riguojamas muz. M. Cibui ir 
New Yorko Lietuvių tautinių 

jei vyras per penketą Į šokių grupė, vadovaujama J

ir jaustis laimingam yra 
geru.

— oo —
Jei moteris myli, ji atleidžia 

visa — net nusikaltimą; o jeigu 
ne, 
jūsų 
nas 
gis.

tai nepastebi ir geriausių 
ypatybių — pareiškė vie- 
Marąuette Parko vieagun-

— oo —
Tuojau Galima Pažinti

Jei moteris nešioja ant pirš
to apvalą auksinį žiedą, mes 
matome, jog jinai yra ištekėju
si. .. 

Bet
I A- 7

metų dėvitųqs, pačius drabu- Matulaitienės, 
žius,. mes suprantame, jog jis 
yra veoįs._ ____ » kviečiami

i dalyvauti.

Visi lietuviai vra nuoširdžiai

Pereito . antradienio Užgavė
nių “pąrės” priminė mums, jog 
.už septynių savaičių ateis ir 
Velykų šventės. Jų laukiame 
visi tie, kurie žiemos metu pa- 
tyrėm šalčių.
. jMūsų tautiečiams Floridoje 
šiltesnis oras nieko nereiškia, 
nes jo ten turi užtektinai per 
ištisus metus.

Drdtribtys ir Zuikelis

Miško aikštėje dramblys ir 
zuikis žaidžia kokosiniu palmės 
riešutu, naudojant jį kaipo svie

davė ne į riešutą, bet į zuikį, 
kuris keletą kartų apsivertė 
.ore, o paskiau nukrito ant že
mės. ,
,Išsigandęs dramblys pribėga 
prie jo jr sako:

,.Qih> labai atsiprašau, mię-i 
las bičiuli! Koks aš esu gra-> 
jjąęzdą. Tikiu, jog tavęs perdaug: 
heužgavau,

— Ach. -nesijaudink del tokio 
menkniekio! Bežaidžiant visko 
gali atsitikti. Aš irgi tą patį 
Įėjau jums padaryti.

PAUKŠČIAMS REIKIA
DAUGIAU MAISTO

ga-

Paukščiai, kurie daug juda 
ir skraido, reikalauja didesnio 
kiekio maisto. Už tai jie nuolat 
jo ir ješko.

Paukščio skilvyje yra specia
lus malūnėlis, kuris pusiau su
virškina maistą, o paskiau pa
siunčia ji į tikrąjį skilvį. Dėka 
tąm, paukštis gali greitai lesti, 
greitai virškinti ir aprūpinti 
save reikalinga energija.

Įprotis, tai kaip minkšta lo
va, lengva į ją atsigulti, bet 
sunku atsikelti.

Crane Savings
and Loan Association

Neleido Kandidatuoti

Austin. Texas. — P-nia J. M. 
Hackworth buvo užsimojusi 
“bėgti” į valstijos gubernato
riaus vietą. Bet demokratu par
tijos komitetas pareikalavo į- 
nešti Į kampanijos fondą reika
laujamą kiekį pinigų.

Bet vietoje pinigų, p-nia 
Hackworth pasiūlė tris karves. 
Toks mokesnis’ nebuvo priim
tas ir negalės kandidatuoti.

Iš Lietuvių Kaimelio, 
Tampa, Floridoje

J. Radavičiai Sulaukė 
Malonaus Svečio

Čia gyveną geri mūsų sanda- 
riečiai, Julija ir Juozas Radavi
čiai susilaukė brangaus svečio 
— sūnaus Henry. Jis keturis 
metus atitarnavęs Dėdės Šamo 
kariuomenėje, atvyko aplanky
ti savo tėvelius

P-nai Radavičiai džiaugiasi 
sūnaus sugrįžimu.

Jie kartu su sūnum aplankė 
A. Tupikaitį ir nusipirko pas jį 
iš kriaukut\. lukštų pagamintų 
suvenyrų.

Aplankė ir Sandaros 54 kuo
pos sekretorių Juozą Kruką. 
Užsimokėjo prenumeratą ir 
pridėjo du dolerius Sandaros 
spaudos reikalams. Ačiū jiems!

VAIDINA GALIŪNO ROLĘ

Jakarta. — Priėjo 
to, kad prezidentas 
pakeitė Indijos vandenyno var
dą Į Indonezijos vandenyną ir 
įspėjo Jungtinių Valstybių lai
vyną daugiau jame nepasirody
ti.

net prie
Sukamo

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

jjį»h SukiD g

Dividendai molcMni Musie ir liepos 31 d.
'J ■’ s-’-x.'- r ’

Praieme aplankyti nauj^ mūsų narna.
rą. Bičiulis klausia jo; .

— Ar tų juos pažįsti? į
— Žinoma!_ Juk tai geriausi 

mano kcsitunųeriai! Kųęnaaet su-

8:00 vakam: Antrad. ir



Sovietai Tęsia Provokacinius 
Žygius Prieš ]V. Kuboje
Kubos Raudonasis Vėžys V. s 

Smarkiau Jaučiamas

Rašo P DAILIDĖ

Kai Sovietai susidarė Kubo
je prietiltį į Vakarų žemyną,, 
oficialinė šio krašto politika 
dėlto nelabai ir jaudinęsi. At
rodė, kad sąlygos pulti Ameri
kai iš Kubos nebuvo toki puoli-, 
mą paskatinančios.

Kuba geografiniu požiūriu 
yra taip toli nuo Sovietų Są
jungos, kad kilus čia karui, vi
sos pirmenybės būtų Amerikos 
pusėje. Amerikos laivynas ga
lėtų užkirsti karo medžiagų į 
Kuba pristatymą, o pati Kuba 
būtų greitai “apvalyta” iš 
Guantanamo karinės bazės.

Be to buvo savaime aišku, 
kad turėdama tarpkontinenti- 
nes balistines raketas, Sovietų 
Sąjungą gali pasinaudoti Ame
rikos užpuolimui tomis raketo
mis.

Dėlto Washingtonas buvo lin
kęs manyti, kad Kubos prietiL 
tis yra reikalingas Sovietams 
greičiau parengimui subversy- 
vinės veiklos Lotynų Amerikos 
kraštuose, negu netarpiškam 
šio krašto užpuolimui.

Gyvenimo praktika parodė, 
kad čia nedaug buvo apsirikta. 
Sovietai pavertė Kuba ir moky
kla ir ginklų arsenalu Raudonų
jų Įsigalėjimui Lotynų Ameri
koje

Visos stambesnės raudonųjų 
riaušės, sukeltos paskutiniu lai
ku tiek Centrinėse Amerikos vai 
stybėse, tiek Pietų Amerikoje, 
pasirodė turinčios savo šaknis 
Kuboje. Ypatingai daug sunku
mų Castro paruoši Kuboje’ 
raudonieji agentai sukėlė Vene- 
cueloje ir Panamoje.

Bet Savo Pagrinde Sovietų 
Agresija Yra Nukreipta Vis 
Tik Prieš Šį Kraštą

Juk subersvyinės Sovietų vei
klos Lotynų Amerikoje tikslas 
yra susidaryti čia daugiau tokių 
satelitų, kaip Kuba, ir apsupti 
tais satelitais ši kraštą, pasi
rengiant prie tiesioginio ' jo už
puolimo. ' . . •;

Taigi tos riaušės ir Įsišoki
mai prieš Ameriką, kuriuos 
Castro agentai sugeba sukelti 
OAS narių tarpe, jau tiesiogi
niu būdu liečia šio krašto sau
gumą. Į ta Castro agentų veik
la jokiu būdu negalima žiūrėti 
per pirštus. Nes Castro nieko 
nedaro be savo globėjo Chruš- 
čevo nurodymų ar pritarimo.

Dėlto gana nejauku susitikti 
šio krašto spaudoje su tokiais 
Įvykiu aiškinimais, lyg visa Cas
tro subversyvinė veikla Lotynų 
Amerikoje būtų vykdoma jo 
pačio iniciatyva ir jo pačio at
sakomybe Tokie a iškirtima i pri
mena vadinamą straiįo politi
ką. kuri daug kur §iame kraš
te randa savo pritaikymą.

Bet tokia politika, užmerkian
ti akis i pavojų vietoje to, kad 
su tuo pavojum kovotų ir'Ji* 
pašalintų, tik padrąsina Sovie
tus prie, vis piktesrfių- ir gabiau 
erzinančių užsimojimu. Jeigu 
ligi šiol Kremlius vengė nu
kreipti tuos užsimojimus tie
siog prieš pačią Ameriką, tai 
dabar savo agentų rankomis jis 
kėsinasi Į patį šio kfąšto suve
renumą. ik

Beginklio karo lėktuvo ties 
Rytų Vokietija pašovimas ir 
geriamo vandens Guantanamo 
bazei Kuboje sustabdymas yra 
tokios rūšies faktai, kurie strąu- 
so politikos jau negali būti pri
dengti. i

Paisai C asiro N ©bu tų
V -t r. denį bazei

bdyii

Jis tai yra padaręs pagal nu
rodymus iš Maskvos, panaudp-

Kubos žvejų provokacinį 
pasirodvma ties Floridos pa

krantėmis. Maskva seniai daro 
šiam kraštui užuominas del 
Guantanamo bazės likvidavimo.

Bet niekuomet ligi šiol ne
drįso kuo nors prieš tos bazės 
buvimą Įsišokti. Dabar matomai 
iš Šio krašto pastangų padėti 
Chruščevūi nugalėti kilusius 
Sovietams sunkumus Kremlius 
yra pasidaręs išvadą, kad atėjo 
laikas Guantanamo bazės nusi
kratyti, sudarius nėpakenčia- 
mas jos buvimui sąlygas. Ge
riamo vandens į bazę sustabdy
mas ir yra viena iš tokių sąly
gų-

Dėlto kilusi Kongrese ryšium 
su tuo sustabdymu reakcija yra 
savaime suprantama. Tik kaip 
susisiekimo su Berlynu uždary
mo metu buvo prie to uždary
mo prisitaikinta, panaudojant 
lėktuvus, taip dabar rengiamasi 
prisitaikinti, gabenant i bazę 
vandenį laivais.

> M t
Keista Napoleono 
Karininko Pasaka 
Apie Lietuvišką Midų

Vienas Napoleono armijos ka
pitonas V. Bienkovski, savo at
siminima knygoje “Iš senų nuo- 
tykių’\ atpasakoja ką jis paty
rė Lietuvoje, žygiuodamas su 
“didžiąją armija” Maskvos link.

Iš pavardės galime spręsti, 
jog minėtas Bienkovski buvo 
vienas lenkų, tarnavusių Napo
leono legijonuose.

Jo kuopa sustoja mažame 
miestelyje. Suradę kleboniją, 
Bienkovski su kitu karininku 
įėjo vidun, klebonas pasitiko 
juos mandagiai ir tuojau pa
kvietė prie užkandžių. Pasirodė 
ir dvi bonkos lietuviško midaus.

Po keletos čerkučių, kapito
nas Bienkovski, pajuto, kad jo 
galva sukasi aplink. Vos pasie
kęs jam paskirtą lovą, jis nu
virto į ją.

Rytmetyje pabudęs Bienkovs
ki pastebėjo gulįs ant grindų 
prie pečiaus. Midus pasirodė 
buvęs taip stiprus, kad išmetė 
jį iš lovos, kaip kokį sviedinį. 
,* Aišku, visas šis pasakojimas 
apie sprogstančias lietuviško 
midaus ypatybes, primenančias 
šių laikų atomines bombas, yra 
gerokai “persūdytas”.

Naminiai Kivirčiai

Supykęs vyras į žmoną:
— Ką? Pietai dar neišvirti? 

:jei taip, gali pati juos valgyti! 
Aš einu į restoraną!

— Palauk penketą minučių!
Vyras kiek aprimęs:
— O ką, ar bus paruošti už 

penkių minučių,
— Pietūs tai ne, bet aš būsiu 

pasiruošusi ir eisime abu Į res
toraną.

Ilgo Amįiaus Paslaptis

Vienas Dublino gyventojas 
sulaukė šimto mėtų Amžiaus. 
Kaip Įprasta tokiuose atsitiki
muose, Į jo namus susirinko ne
mažai reporterių ir ‘fotografų.’ 
Visi jo klausinėjo kokių būdii 
jis sugebėjo taip ilgai išgyven
ti.

Atsakymas buvo kategoriš-

— Tik dėka tam, kad gėriau 
vandenį. Niekad neėmiau į 

-burna lašiuko alkoholiaus.
C .«• 1 *. į. \

Tuom tarpu kitame kambary
je pasigirdo triukšmas, bildesys 
virstančių baldų ir garsus Šauk
smas.

Sukaktuvihinkas ’ raminančiai 
paaiškino:

— Nekreipkite į tai dėmesio, 
gerbiamieji. Tai mano tėvas, 
kuris vėl nusigėrė ir pats savęs 
nebesuvaldo.

Greiti pažadai vėjais laksto.

Pavergtieji ^Nenurims

Ei, pasauli, komunistai
Be grobimų nenurims!
Jei tupčios laisvieji žmonės, 
Tai jie viską pasiims.

Ei, pasauli, komunistai 
Vogti, 'plėšti nesiliaus. 
It šėtoniški sadistai 
Brausis, kur tik progą gaus.

* « « , t

Ei, pasauli, komunistai 
Žmogžudysčių nenutrauks. 
Aršūs jie kriminalistai, 
Visad pragarui tarnaus. .

Ei, pasauli, komunistai 
Kitus bando vis apgaut, 
Mūsų gi oportunistai 
Jiems nedrįsta prieštaraut.

Ei, valdovai, laikas busti, 
Laikas liauti pataikant. 
Brangią laisvę turit justi, 
Pavergtiems ją reik atgaut.

Ei, žudikai raudonieji, 
Apetitai jūs užsprings;
Šiandie jūsų pavergtieji, 
Brangią laisvę atsiims.

Perkūnas

Moterų Gabumai, Kurių 
Vyrai Dažnai Nepastebi

moka, pav., savo kon- 
sakyti maloniausius 

neparodydama pavydo

panašiais atvejais yra 
tikri to meno analfa- 

moterų šia linkme ta-

Daug yra kalbama ir rašoma 
apie ypatingus moterų gabu
mus: apie nepaprastą jų vidinę 
nuojautą bei sugebėjimą, esmi
nius dalykus betarpiškai suvok
ti.

Moterys sugeba išskaityti net, 
vyro mintį, jinai taip pat gali 
savąsias mintis išreikšti vien 
akių žvilgsniu.

Iš prigimimo būdama aktore, 
moteris 
kurentei 
dalykus, 
jausmo.

Vyrai 
bejėgiai, 
betai ir 
lentų nepajėgia nei suprasti nei 
pralenkti.

Šiuo atveju vyrai yra tikri 
atsilikėliai, nes būna stačiokai 
ir menki vaidintojai.

Sakoma, jog vien tik balso 
skambumu mergina pajėgia vy
riški pastumti lemiamam žy
giui: priverčia ant jos pirštelio 
užmauti sužiedotuvių žiedą.

Be kitų talentų, merginos ir 
moterys, pasirodo, 
puikią intuiciją, bet 
kų gabumų.

Ir, dėka tam. jos, 
ma, valdo pasaulį.

turi ne tik 
ir aktoriš-

sako-

Sena Pasakaitė
Naujose Apystovose

Skraidančioje ore raketoje 
sėdi amerikietis, anglas, lenkas 
ir lietuvis. Vienu laiku kas tai 
tokio atsitiko kad buvo reika-. 
hnga sumažinti krovinį.

Iššoka amerikietis surikda
mas: “Už laisvę!” Bet tas dar 
nepagerina stovio, todėl iššoka 
anglas surikdamas: “Už karalie
nę!” Padėčiai nepasitaisius pa
aukojamas dar vienas pasažie- 
rius. Juomi buvo lietuvis, kurį 
lenkas išstūmė lauk, šaukdamas: 
“Už Vilnių ir Lvovą!”.

Geriau pasirinkti į kompaniją 
juokdarį, kuris gali palinksmin
ti, negu pliauškalą, kuris sukelia 
galvos skaudėjimą.
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MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI J

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji' 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W- 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAIbrook '5-9209

4192 Archer Ave. Chicago 32, Illinois VI 7-1141 j
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Qyvenimo Problemas
Senesnis Amžius Gali 
Būti Taip Pat Smagus

Kaip kiekvienas metų laiko
tarpis turi savo įdomybių, itaip 
ir kiekvienas mūsų amžiaus pe
riodas turi savotišku smagumų 
ar pasitenkinimų. Išimties ne
sudaro ir senatvė. Tik reikia 
mokėti gyventi, o pirmoje eilė
je kuom nors domėtis, ką nors 
veikti ir palaikyti ryšius su sa
vo tauteičiais.

Asmuo pasiekęs 70 metų ar 
daugiau, neprivalo pamėgdžioti 
jaunuolius nei kalba, nei elge
siu. nei apsirėdimu jau vien del 
to, kad tokia rolė jam netinka. 
Tačiau, rimtumas, nuoširdumas 
ir linksma nuotaika yra bendra 
visiems, amžiaus laikotarpiams, 
o ypatingai vėlesniam.

Savaime aišku, jog senesni 
žmonės privalo daugiau rūpintis 
savo sveikata, dažniau pabūti 
gryname ore, šilčiau apsiren
giant žiemos metu. Maistas taip 
pat privalo būti pritaikintas 
bendram organizmo stoviui, 
vengiant sunkiai virškinamų 
patiekalų, kaip namuose, taip ir 
patekus į svečius.

Taigi, kas ne kas tik ameri
kiečiai lietuviai neprivalėtų skų
stis, kad senesnis amžius yra 
nuobodus. Mes galime paįvai
rinti savo gyvenimą naudingais 
lietuviškais darbais, sueigomis, 
bendrais prisiminimais ir dai
nomis. Gaila tik, kad ne visi to
mis progomis pasinaudoja; ....

Vyrai Mažiau paiso 
Apie Savo Sveikatą, 
Negu Moterys •

Tuščia garbė ’ neleidžia vy
rams pasilikti namuose ir atsi
gulti Į lovą, kuomet ištinka 
smarkesnis slogas arba flue. 
Žiemos metu jie nori pasirody
ti, jog nebijo šalčio ir išeina į 
lauką lengvai apsipilę.

Jusdami ir pasikartotina 
skausmą arba net pavojinges
nius simptomus, vyrai mano, 
jog tą viską nugalės jų “stip
rus” organizmas, todėl ir nesi
kreipia prie gydytojo.

Vyrai yra linkę valgyti kas 
tik jiems patinka. Jie mano, jog 
mėsa tai geriausias maistas, o 
daržovės ir pieniški produktai 
yra beverčiai. Paskatinimui a- 
petito. jie įšsigeria ir alaus ar
ba degtinės. į

Moterys yra daug protinges
nės šiuo atžvilgiu. Jos pasiren
ka įvairesnį ir lengvesnį mais
tą, daugiau rūpinasi savo svei-

Ann s Hilltop Inn 
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS 
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ.
Tel. TErminal 9-9571 

Anna Bruzgulienė - Šav.
Paruoštam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 
visokiems parengimams erdvio
se patalpose.

■ K

kata ir seka gydytojo patari
mų. O kuomet nesijaučia gerai, 
tai be jokių svyravimų prisipa
žįsta prie to ir tuo būdu užbė
ga už akių kaikuriom rimtes
nėm ligom.

Del to tai moterys ir gyvena 
ilgiau už vyrus.

Darius-Girenas
Auxiliary

An “Open House” meeting of 
the Darius Girėnas American 
Legion Auxiliary Unit No. 271, 
will be held on February 19th, 
8 P. M. at the Post Headquar
ters, 4416 So. Western Avenue, 
Chicago, Illinois.

President Mrs. Casimer Stu- 
konis, 5245 So. Damen. has ex
tended an invitation to all mem
bers and their friends to attend 
this meeting.

National Security Chairman, 
Virginia Shimkus, 180 E. 154th 
Street, Harvey, Illinois, will

PAVASARIUI ateinant
LAIKAS svarstyti
JŪSŲ nuosa vybes klausimus

i Cia Jums Pagalbon Gali Ateiti

STANDARD FEDERAL 
Savings and Loan Association

• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo na
mo ar planuoti taisymą jūsų turimo namo.

• Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo 
vertės išsimokėtinai iki 30 metų.

• Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.

MORGIČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, sko
los sumą vėl pakeliant iki originates jūsų pirmo morgičiaus su
mos.

Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.

NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsi- 
mokėjimui ir be jokių jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

JŪSTIN MACKIEWICH
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro; 
Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet; Šeštadieniais nuo 9 iki 12. 
Trečiadieniais neatidarome.

Šfvwi saviws yg

INSURED
u r to 

$10,000.

present a guest speaker, Mrs. 
Jordan of the ŪSO Čenter, Chi
cago, Ill. ,

Mrs.
Lowe will 
ners of the 
contest, the 
“Our Great 
dom” and 
the young writers.

Helene Ambrose 
Publicity Chairman

gydytojas atlieka 
IR RAMINTOJO ROLĘ

Frank Navas, 3126 So. 
announce the win- 
Americanism Essay 
subject of which is 
Documents of Free- 
present awards to

Tyrimai atlikti garsioje Mayo 
ligoninėje Rochesteryje, parodė, 
jog psichologinės priemonės ga
li paveikti į žmogaus širdį, kad 
ji smarkiau ar lėčiau plaktų.

Buvimas prie ligonio lovos 
sumanus gydytojo gali padaryti 
įtakos į nereguliariai plakančią 
širdį geriau negu raminanti 
vaistai. •

Auka Lietuvos Laisvinimui
LITHUANIAN AMERICAN COUNCIL, Inc.

6818 South Western Avenue 
Chicago, Illinois 60636

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBAI

Pilnai suprasdamas tragiškos okupuotos Lietuvos būklę*, 
jungiuosi prie besąlyginės kovos paremti pastangas atgauti Lie
tuvai laisvę ir nepriklausomybę. Negalėdamas dalyvauti Vasario 
16, minėjime, Amerikos Lietuvių Tarybos darbams paremti siun
čiu savo auką sumoje

$------------------------------
ADRESAS

Pavardė ir vardas

Iškirpti ir pasiųsti ALT nurodytu adresu.



Lietuviai St. Petersburghe 
Pasistatė Nuosavą Klubą

naujos, erdvios, patogiai įreng- j 
tos svetainės, vardu “American Į 
Lithuanian Club of Florida 
Hali”, 4860-46 St., No. St.. Pe- I 
tersburg, Fla. .......  

Amerikos Lietuvių klubo St. jo daug pastangų, kad ir atida- 
Petersburge, Floridoje, narių rymas būtų kiek iškilmingesnis, 
svajonės išsipildė. Vasario 1 d. priimant svečius, gerai pavai- 
įvyko iškilmingas atidarymas, ' šinti ir palinksminti.

Skaniai pagaminti pietūs, ge
rai patarnauta. Tik gaila, kad 
nesužinojau šeimininkių vardų 
Dailės choro narės skubiai ir 
mandagiai visus aptarnavo. Visi

Šioje klubo istorinėje dieno- | svečiai gėrėjosi, tokiu maloniu 
ie dalyvavo per du šimtus na- i patarnavimu. Prie baro buvo į- 
rių ir svečių, atvykusių ir iš to- vairių gėrimų ir čia gerai pa- 
Luęnesnių apylinkių bei iš žie- tarnavo.
miniu valstijų, praleisti atosto-™ -s • Programa buvo savotiška, ku-
ga^t sau etoj on oj. r^a- vacįovavo z. čepelis ir

Pats namas, kaip iš oro, taip sekr. A, Karnius. Kaip vienas, 
ir iš vidaus gražiai atrodo, y- taip ir kitas, nupiešė klubo is- 
pač. viduje, yra visi patogumai, toriją ir kokiu būdu prieita 
indai, virtuvės ir baras. Kaip prie šio gražaus klubo įsikūri- 
klubo valdyba, taip ir visos ko- mo. Buvo suminėti visi klubo 
misijos, matyt stengėsi ir pade- nariai, kurie prisidėjo aukomis

namo pastatymui, ypač, kurie 
aukojo didesnes sumas. Šių pa
vardės buvo ir pakartotos.

Buvo perskaityti nuo kitų klu
bų, kuopų bei šiaip pavienių 
asmenų sveikinimai.v

Tenka pastebėti, kad praleido, 
skaitant aukotojus, Tampos 
Lietuvių Amerikos * Piliečių 
klubą, kurio daug narių prisi
dėjo prie šio naujo klubo pas
tatymo, viskuo remiant. Net 
prieš kelias savaites Tampos 
lietuvių klubas buvo surengęs 
banketą ir visas įeigas skyrė 
šio naujo klubo reikalams.

Čia išeina taip, kaip neturtin
ga mergaitė išėjus už turtingo 
vyro, visai pamiršo savo moti
ną arba savo tėvynę.

Po išreikštų padėkų visiems 
aukotojams, dar kalbėjo Clear
water miestelio burmistras, dr. 
Juozaitis ir buvęs teisėjas J. 
Zuris, kurie savo trumpose kal
bose pagyrė klubo darbuotę, 
suteikdami didelį kreditą, kaip 

valdybai, taip ir nariams už šį 
gražų darbą ir linkėjo toliau 
sėkmingai darbuotis tautos ir 
apšvietos labui.

Po kalbų sekė vokalinė pro
grama, vedama K. Štaupo. Vie
tinis Dailės choras gražiai su
dainavo, akomponuojant Ane
lei Pocienei. Susilaukta ilgų 
plojimų.

Suglaudus stalus ir krėslus, 
Vytas Lipnickas, savo garsiu 
akordeonu grojo smagius šo
kius. Visi linksminosi, dainavo 
ir vaišinosi iki vėlumos.

Taip ir liko Įsteigtas St. Pe- 
tersburge tikras lietuvių cen
tras, duodamas gražų pavyzdį 
ir kitoms lietuvių kolonijoms 
Amerikoje.

Iš klubo pirm. L. Čepelio 
pranešimo sužinota, kad klubas 
savo veiklos plane numatęs į- 
steigti didį knygyną — biblio
teką, kviesdamas ir ragindamas 
visus aukoti knygas, kas kokias 
turi. Tai tikrai naudingas ir 

gražus sumanymas. Reikia lin
kėti gero pasisekimo klubui.

> . — K. R.

Būkime Atsargūs 
Kasant Sniegą

Nors jau artėjame prie pava
sario, tačiau daug kur gali nu
kristi sniego. Prašalinimas snie
gą nuo šaly gatvių reikalauja — 
gydytojų nuomone — tokių .pas
tangų, kurių privalo vengti 
žmonės nutukę, senesnio am
žiaus ir turintieji silpnesnę šir
dį, v

Visiems kitiems sniego kasi
mas yra gera gimnastika, su są
lyga jei to neatliekame skubo
tai. Todėl išmintingiau yra at
sikelti 15 minučių ankščiau ir 
ne taip skubiai atlikti kasimą, 
nepasivėlinant į darbą ofisą ar
ba fabrike.

Jeigu širdis nėra tvarkoje, tai 
kasimas sniego gali baigtis šir

dies ataka. Rizikuoti neapsimo
ka, todėl išmintingiau būtų pa
prašyti, kad tą darbą atliktų kas 
nors kitas.

Verta pažymėti, jog toks pa
vojus mažiau gresia moterims, 
nes naminis darbas pa’aiko jas 
geresniam fiziniam stovyje.

Savotiški '‘Padorumo” 
Supratimai Azijoje

Daugelyje Azijos kraštų vie
šoje vietoje pasibučiavimas lai
komas nepadoriu dalyku.

Indijoje, pavyzdžiui, už pasi
bučiavimą gatvėje, nusižengu
sieji yra areštuojami ir bau
džiami.

Be Rūpesnio

— Jeigu, pavyzdžiui, tu pa
veldėtum milijoną dolerių', ką 
su jais darytum?

— Nieko. Juk jie už mane 
dirbtu, v

MOTINOS ŠIRDĮ*
Vieną dieną zoologij05 

i Budapešte prižiūrėtojai 
dramblių t Į* varą ir išved 
žą Quimbu. Užtvaroje P£ 
jo motina Cambi.

Kai mažasis ilgiau negu ■ 
Čambi pradėjo nerimau i 
baubti, bet tas nieko nepage'L 
jo. Quimba ’tą patį vakarą bu 
išgabentas į Olandiją 
čia dieną sena drambline 
rasta negyva. Gydytoji sur 
do. jog ji mirė širdies smug

Nesuprantama Kalba

— Pone profesoriau, tams 
atrodo, supranti beveik visas J 
šaulio kalbas.

— O. taip. Tik aš vis dar r 
galiu suprasti mano zmor 
kalbos, kai ji prašo pinige

Kalvis kibirkščių, 
jas dulkių — nebijo.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Atsargiai ir pavyzdingai tvarkosi jau 40-ti metai. Nuo 1924 metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos.

Per 40 savo veiklos mėly ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė
ir šiandien tęsia ta pačia atsargia bet protinga santaupų administravimo politika.

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, 
kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų 
kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
laikinas. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais karnos 
ir vėl pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš 
porą metų. Chicagos Savings bendrovė gali padėti Jums 
įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame pa
veiksle matomą namą galite pirkti jau pastatytą arba pa
našų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurody
mus.

Paveiksle matome taupytojus darbo dienomis atvykusius į 
Chicago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoj matosi kas
dieną. Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto 
taupymo Chicagos Savings bendrovė teikia taupytojams 
įvairiausius patarnavimus. Pas mus galima depozituoti 
gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti 
pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalė
doms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai nau
dojasi šiais patarnavimais Kodėl nepabandot jais pasi
naudoti ir jūs.

CHICAGO SAVINGS & LOAN 

BENDROVE, 43 ’milijonų dole

rių finansinė įstaiga, namus 
perkantiems ar statantiems 

žmonėms yra pilnai pasiruošu
si duoti morgičių prieinamiau- 

siomis sąlygomis, lengvais mė
nesiniais išmokėjimais. Susido

mėjusius kviečiame atvykti | 
Amerikos Lietuvių sostinės cen
trą — Marquette Parko apylin
kę į CHICAGO SAVINGS & 
LOAN BENDROVĘ ir susitar

ti dėl paskolos.

Chicago Savings bendrovės kasdieninis vaizdas darbo metu

Monday..........  12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday ........... 9:00 A.M.-4:00 P-M.
Wednesday . . Closed All Day
Thursday .... 9:00 A.M.-8:00 P-M.
Friday ............. 9:00 A.M.-8:00 P-M.
Saturday .... 9:00 A.M.-12:00 P-M.

HANDY HOURS

Marquette Park—Amerikos Lietuviu Sostinėje
’ 6245 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36,

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin

ių./ gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

ILLINOIS GRovehill 6-7575

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas: Anticipated Dividend 
on Investment 

Accounts

• Vo co Hon Ovb e-.'.

• College Bonus Savings
• Homa Mortgoge Loons
• Homa Improvement Loom
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your organisation 

meetings
• Cosh checks and pay oil family bills with our 

special money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Posto! Stomp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two lorge free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Moil Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

2



Vasario 16-tos Minėjimas 
Brockton, Mass Sekmadienį

Visi Kviečiami Dalyvauti

Lietuvos Nepriklausomyb ė s 
atkūrimo minėjimas Brocktone 
įvyks Vasario 16 d., Sekmadie
nyje, Iškilmingos pamaldos šv. 
Kazimiero parapijos bažnyčioje 
10 vai. ryto.

Iškilmingas minėjimas įvyks 
tą pačią dieną 3 vai. p. p. Šv. 
Kazimiero parapijos salėje. Mi
nėjime pagrindinę kalbą pasa
kys rašytojas — poetas p. Sta
sys Santvaras iš Bostono. Meni
nę dalį išpildys Bostono miš
rus choras, vadovaujamas muz. 
kompoz. J. Gaidelio. Dalyvaus 
ir žinoma solistė p. Mongirdai- 
tė.

Organizacijos kviečiamos pa-1 
maldose ir minėjime dalyvauti 
su vėliavomis.

Minėjimas numatomas pradė
ti punktualiai, kviečiame ger
biamą Brocktono lietuvių vi
suomenę, kaip ir kiekvienais 
metais, gausingai dalyvauti pa
maldose ir minėjime.

Brocktono Lietuviu c

Taryba

Išrinkta Tokia Sandaros 
Kuopos Valdyba.

1964 metams išrinkta nauja 
Sandaros 24 kuopos valdyba: 
J. Vereška — ’pirmininkas, J. 

S253a?S?522S252S32S2S2S25252S2S3325252S252S25?S252525HS25?S25252523252S2SHS252S252S252S2SPJ252S252S2525HS25^^

DIVIDENDUS MOKAME ANT SUTAUPŲ 
KAS 90 DIENŲ

Petkūnas — vicepirm., P. Višči
nis — finansų sekr., Fr. Paša- j 
karnis — iždin., T. Miliauskas' 
— sekretorius.

Buvęs pirmininkas J. Lauri
naitis šiais metais nebekandida- 
tavo.

Metiniame susirinkime nutar
ta svetainėje įrengti naują barą 
ir pagražinti svetainę.

Brockton, Mass Lietuvių 
Taryba Rūpinasi 
Bakūžės Išlaikymu

Neseniai Sandaros patalpose, 
Brocktono Lietuvių Taryba, 
Dariaus ir Girėno Vardo bakū
žės išlaikymui, surengė pobūvį.

Nežiūrint nepalankaus laiko, 
pobūvis pasisekė. Iš gauto gryno 
pelno, šį pavasarį bus atremon
tuota bakūžė.

Prie pobūvio savo aukomis 
prisidėjo Sandaros 24 kuopa, 
Kazimiero klubas. Dugeys Pac
kage Store.

Pobūvio metu kun. Vembrė ir 
E. Janušas, bakūžės išlaikymui, 
paaukavo po 5 dol.

Prie pobūvio parengimo daug 
pasidarbavo p-nios: Gofensie-

1 nė, Eikinienė, Germanavičienė, 
Laurinaitienė, Bielkevičien ė, 
Eivienė.

Toliau, p-nai: Gofensas, K. 
Cirbulėnas, Dabrėga, Jakimavi
čius, Cinčys, Šablevičius, Ven- 
čauskas, Senuta, Laurinaitis, 
Šmitas, Padagas, Linkis, Šukys, 
Eikinas ir kt.

Be to, p-lės: Plonytė, Linky- 
tė, činčytė ir Bielkevičiūtė.

Nuoširdus ačiū visiems au
kotojams, pobūvio rengėjams 
ir visiems svečiams.

Bronius Burba
Tarybos pirmininkas

Verta Žinoti, Jog...

Viename šaukšte žemės, pa
imtos iš dirvos, yra daugiau gy
vų organizmų, negu žmonių 
visame pasaulyje.

Anglų parlamente tapo iškel
tas klausimas ar ir kavos gėri
mas nepaskatina vėžio ligos įsi
vyravimo.

Trūkumas Takto

— Žinai, tas Jurgaitis tai la
bai neaptašytas vyras.

— Kodėl tu taip manai, po
niute Petriene?

— Tik įsivaizduokite, poniu
te! Aš jo paklausiau ar galėtų 
atspėti mano amžių ir. ..

— Na, ir ką?
— Atspėjo visu tikslumu.

Garsusis kompozitorius Wag- 
neris mėgo pasakoti, jog žmona 
ir muzika sudaro visą jo gyve
nimo turinį.

V. Giedraičiai Gražioje 
Puotoje Paminėjo 
Vedybinę Sukaktį

Brockton, Mass. — Vasario 1 
d. Agnė ir Viktoras Giedraičiai, 
atšventė savo vedybinio gyveni
mo 40-ją sukaktį.

P-nų Giedraičių garbei ban
ketą surengė jų artimi draugai: 
Vladas ir Aniceta Gedmintai; 
Juozas ir Kristina Šalaviejai, 
Antanas ir M. Tomkai, sūnus 
Algis su žmona Dora ir trimis 
vaikučiais.

Gražiai išpuoštam p-nų Gied
raičių bute stalai buvo apkrauti 
skaniais, įvairiais valgiais, tor
tais.

Bankete dalyvavo daug sve
čių. Visi leido laiką smagiai ir 
nuotaikingai. Sudainuota Il
giausių metų.

P-nios: Šalavijienė ir Ged- 
mintienė padarė nepaprastą 
staigmeną, atnešusios puikią, 
nuostabią žydinčią gėlę su si
dabro doleriais.

Susijaudinę p-nai Giedraičiai 
padėkojo svečiams už atsilanky- 
ma, nuoširdžius sveikinimus ir 
dovanas.

Taip pat padėkojo už išreikš
tą jiems parodytų nuoširdumą, 
jų iškilmingoje dienoje.

Svečiai ir draugai jiems lin
ki Dievo palaimos ir sveikatos. 
Taip pat, laimingai sulaukti auk
sinio jubiliejaus.

E. K. .

Lietuvių Kovos už Savo Laisvę Sociale Apdrauda
Tūkstanties Metų Protarpyje

Dabartinės lietuvių kovos už 
savo laisvę, nėra mums naujas 
dalykas. Už ją jau kovojo mū
sų protėviai nuo neatmenamų 
laikų.

Įvairios lietuvių giminės, įsi
kūrusios Baltijos pakrantėse, 
turėjo gintis nuo užpuolikų, 
bandžiusi užgrobti jų turtą, 
žemę ir paversti juos savo ver
gais.

Žiauriausi Lietuvos priešai 
buvo kryžuočiai, rusai, totoriai 
ir lenkai. Lietuvių tautos gimi
naičiai prūsai, žuvus jų pasku
tiniajam vadui Henrikui Man
tui, buvo kryžuočių nugalėti ir 
jų šimtmetinės kovos išlaikyti 
savystovų nepriklausomą gy
venimą, baigėsi tragiškai.

Jotvingiai buvo nukariauti 
slavų. Žemaičiai ir aukštaičiai, 
kad ir žiauriai puolami bei tero
rizuojami iš vakarų kryžuočių, 
iš rytų slavų — atsilaikė dar il
gam laikui ir buvo sukūrę ga
lingą valstybę, kurios pakraš
čiai siekė Juodąją jūrą.

Vytautui Didžiąjam mirus, 
Lietuvos galybė taip pat pradė
jo silpnėti, nors visi valdovai 
norėjo ir stengėsi Lietuvos su
verenumą išlaikyti. Jogaila, 
vesdamas Lenkijos karalaitę 
Jadvygą, įkūrė Lenkijos — Lie
tuvos uniją. Deja, ta unija ne
atnešė Lietuvai gero. Lietuva, 
kaip ir jos sąjungininkė Lenki
ja, 1795 metais susilaukė galu
tino padalinimo. Lietuva pate

orai

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų ’ telefonas

Į

PRospect 6-2013

2741 West 69 Street
Chicago 29, Illinois

—=nmr

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

.Antanas Vilimas
3415 So. Liiuanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882 

ko Maskvos vergijon.
Lietuvių tautos patrijotų pa

stangos sukilti 1831, 1863 ir 
1905 metais neatnešė Lietuvai 
laisvės. Tačiau tos nesėkmės 
uždegė lietuvių patrijotų širdyse 
dar didesnį laisvės troškimo ži
dinį, kuris kėlė tautą iš miego.

Pagaliau 1918 metų Vasario 
mėn. 16 dieną, lygiai po 123 
metų vergijos, Lietuvos Taryba 
pasirašė Lietuvos nepriklauso
mybės atstatymo aktą paskelb
dama pasauliui, kad ji nutrau
kia visus priklausomybės ry
šius su kitomis valstybėmis, kad 
ji atstato Lietuvos laisvės ir 
nepriklausomybės tęstinumą.

Neilgai Lietuvai teko džiaug
tis laisvę. Maskvos burliokai 
vėl klastingai ją okupavo. Nuo 
1940 metų Lietuva vėl pavergta 
ir kenčia!

Šiais metais, minėdami Vasa
rio 16-ją prisiminkime ir tuos 
kurie 1861, 1863, 1905, 1941 m. 
sukilimuose žuvo. Prisiminkime 
ir visus kritusius partizanus ir 
rimtai pagalvokime, ar mes, 
besinaudodami laisvę, atlieka
me reikiamai pareigą savo Tau
tai, savo tėvų kraštui Lietuvai! 
Atsiminkime vieną, kad vardan 
tos Lietuvos — reikalinga ne 
tik darbas, bet ir auka.

A. J. Maslauskas

Net ir šaltoje dienoje žiemos 
metu galima nuplauti langus, 
jei į vandenį įpilsime truputį 
druskos.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-si Street
Valandos: Į—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8*3229 
Rez.: WAlbrook 5*5076

KLAUSIMAS: Man jau sukako 
65 metai, bet vis tebedirbu. Ka
žin ar man reikėtų susisiekti su 
socialinio draudimo įstaiga?

ATSAKYMAS: Būtinai. Ne
senai padaryti pakeitimai socia
linio draudimo įstatyme lei
džia daugeliui žmonių, sukaku
sių 62 arba daugiau metų, pasi
naudoti socialiniu draudimu, 
nors jie ir tebedirbtų. Todėl 
neatidėliokite. pasitikrin kite 
dar šiandieną.

KLAUSIMAS: Dirbu nepilną 
laiką, bet kadangi šįmet uždirb
siu daugiau negu $2.000 tai man 
neatrodė, kad galėčiau gauti 
kokią nors pensiją, tačiau vie
nas pažįstamų tvirtina, kad ga
lėčiau. Kieno pusėje teisybė?
ATSAKYMAS: Teisybė Tams

tos pažįstamo pusėje. Turėtu
mėte medelsiant susižinoti su 
artimiausia socialinio draudimo 
įstaiga, išsiaiškinti savo teises, 
ir ištirti, ar nepriklauso Tam
stai pensijos.

KAIP IŠGARSĖTI

Vienas jaunas rašytojas pa
klausė Tristano Bernardo ko
kiu budu galima atsiekti šlovės.

— Labai paprastai — atsakė 
garsus jumoristas. — Parašyki
te gerą veikalą.

Mandagumu valgio neužda
rysi.

Nesigirk audeklu, kol dar li
nai nesėti.

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.

I 6449 So. Pulaski Road
Valandos pagal susitarimą

—— — ■ I I—» . ■ - — »—i————

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.; WAlbrook 5-3099

DR. P- STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A* Valis - Labokas

S WECE
PLACE SERVICE 
TO SAVERS

ABALL ROOFING CO.

DOVANOS TAMPYTOJAMS
ri

Kviečiame pradėti taupymo sąskaitą su tiktai maža pinigų 
mima, ir įsitikinti mūsų bendrovės saugumu ir mokamu pelnu 
Jūsų indėliams.
DABARTINIU LAIKU EINA “STAINLESS CLUB” VAJUS 
įsigyti bakučių, peilių ir šaukštų komplektą. Taupytojai padė
dami $100.00 ar daugiau į taupymo sąskaitą, pradžiai gaus 
veltui vieną komplektą. Toliau galite įsigyti daugiau leng 
vomis sąlygomis.

j........... J

....
$100.00 Nothing 1st

25.00
25.00 ■ '.^2.25

r

25.00? < 250 4-piece completer set 
25.00 4.00 4-ptec. hates, irf
25.00 2.25'€ Iced-tea spoor*
25.0$ 2.25' 6 teaspoons
25.00 5.00 Mahogany

. ......... '' x- ■ ■ •*<■■■.

$350.00 $27.25 50 pieces in handsome chest

ANT INVESTMENT!/ DIVIDENDAI YRA PRISIUNČIAMI ČEKIU Į 
SIAS SĄSKAITAS REKOMENDUOJAME PENSIONIERIAMS,

NAMUS KETURIS SYKIUS PER METUS. 
KURIE GYVENA IŠ NUOŠIMČIŲ.

5^
£>al>art t'rin.15 

ari t
Boaų L ų

1447 So. 49th CT., CICERO, ILL.
TEL. 656-6330 JOS F GRIBAUSKAS, Secy.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.

SAVINGS INSURED UP TO $10,000 BY MLI. CORP. Washington, D.C
HOURS: DAILY ♦ TO Jl MONDAY • TO 8. SATURDAY » TO I. CiOStO WtONISOAV

Dividendas 
ant

Investment^

Įsteigta Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
. vamzdžius į originalius kami- 
; nūs: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymąms. Sulaiko 
drėgmę.

Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - Že
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais 

Dirbame žiemos metu
| LA 1-6047 arba RO 2-8778

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų

• CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street
Route 25, Elgin, Illinois
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 We»i 71st Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., an trad., ketv. tr 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir Šeštad uždaryta.



sėkmingai paminėta
VASARIO 16 RACINE, WIS

Surinkta $300

Tarybos 
Lietuvos 
metu ir 
24 metų

A/nerikos Lietuvių 
skyrius buvo suruošęs 
Nepriklausomybės 46 
pavergimo Lietuvos —
sukakčių minėjimą vasario 9 d., 
šv. Kazimiero lietuvių parapi
jos svetainėje. •

Nežiūrint prasto oro, publikos 
prisirinko pilna salė. Skaitlin
gai dalyvavo mūs gerieji kaimy
nai iš Kenoshos, Waukegano ir 
S.-Milwauke lietuviai.

Programa susidėjo iš trijų da
lių. Oficialioje dalyje žodi tarė 
pirm. M. Kasparaitis. Sudarytas 
prezidiumas, perskaitytas guber
natoriaus ir miesto burmistro 
proklamacijos ir rezoliucijos. 
.Pagrindinė kalba buvo dr. Re- 
meikio iš Chicagos. Invokacija 
perskaityta, himnai sugiedoti.

Pertraukų metų buvo aukų 
rinkimai. Tvarkė M. Tamulėnas. 
Aukų surinkta 300 dol. Kalbė
tojas dr. Remeikis iš Chicagos 
neėmė už kelionę ir taip pat pa
rapijos salė gauta veltui.

Antra, meninė dalis susidėjo 
iš dainų, deklamacijos ir muzi
kos gabalėlių.

Sekami skyriai mums atskleis 
skirtingas Dievo Plano dalis ir, 
tikimės, užtektinai priparodys 
kiekvienam pilnam protui, kad 
Bibliją yra dieviškųjų įkvėpi
mų apreiškimu, ir kad jos ap- 

plano ilgis ir plo- 
ir gylis garbingai 

dieviškąjį pobūdį, 
neaiškiai įžiūrimą, 
jau aiškiai matomą

vutė su vaišėmis.

tvarkė: P. Pet-
Daug

Valgiu suruošime dirbo Marta 
Stanaitytė, S. Petrušaitienė ir 
Ida Tamulienė. Spaudos darbą 
ir rezoliucijas
raūšaitis ir S. Budrys, 
padėjo kun. kleb. B. Vaišnora.

Gėrimais rūpinosi J. Plečkai
tis. Programoj dainas išpildė pa
rapijos choras. Prie baro patar
navo Alekna.

Vietinis

B. Masiulis Atšventė Savo
75 Metų Gyvenimo Sukaktį

Buvęs Lietuvos Valstybės lio darbus valstybiniame 
Tarybos pirmininkas, Boleslo- nime.
vas Masiulis, vasario 1 d. at
šventė savo 75-jį gimtadienį, sa
vo sūnaus architekto Erdvilo 
Masiulio stilingai įrengtame 
name, Beverly Shores, Ind., 
kur gyvena ir antrasis Masiu- 
,lių sūnus, Visvaldas, taip pat 
architektas ir abu su šeimomis.

Pagerbti B. Masiulį^ jo gim
tadienio proga, į sūnaus Erdvi
lo namus susirinko šalia arti
mųjų ir visa eilė svečių, kurių 
tarpe matėsi: Lietuvos generali
nis konsulas dr. P. Daužvardis. 
Tijūnėliai, Skipičiai, Jonas Any
sas su žmona, dail. V. Petravi
čius su žmona, Tamulevičienė, 
Leonaitienė.

Gen. •.konsulas dr. P. Dauž
vardis savo sveikinimo kalboje, 
išreiškė džiaugsmą, kad Maste
lių du sūnai išaugino dvi gra
žias šeimas ir iškėlė B. Masiu-

gyve-

R. Skipitis savo kalboje at
pasakojo p. Masiulio, kaip tei
sininko nuveiktus darbus. Ypač, 
Jonas Anysas, savo žodyje pa
žymėjo, kad Masiulio vadovy
bėje buvo gera dirbti Lietuvos 
Valstybės gerovei.

J. Anysas, savo laiku Lietu
voje tarnavo Valstybės Tary
boj, kaip reikalų vedėjas, o įs
taigai vadovavo B. Masiulis. 
Tai ir gerai teko jį pažinti.

Sveikino savo svainį ir Tijū
nėlis, buvęs Lietuvos Užsienių 
Reikalų Ministerijos valdinin
kas.

B. Masiuliui telegramomis, 
sveikinimo kalbomis ir duoto
mis dovanomis, išreikšta pagar
ba ir pareikšti linĖėjimai dar 
daug metų sveikam ir kūrybin
gam gyventi.

Pati gimtadienio iškilmė bu
vo nufilmuota.

viešpatavimą Te-

Komunisty Teroras 
Zanzibaro Saloje

Dievo Karalystės 
Žinios

Kuomet 
upę Orinoco, 
jis radęs salą, 
galt toki upė 
Tokią galingą 
ryti tik

Kolumbas atrado 
tūli pasakė, kad 
Jis atsakė: “Ne
tekėti iš salos, 

srovę gali suda-
sausažemio vande-

kękie nys.’
Taip ir Biblijos gilybė, gale,

Pastaruoju laiku laikraščiuo
se ir žinių pranešimuose per ra
diją dažnai buvo minimas Zan
zibaras. Neseniai ten įvyko per
versmas. Vietos sultonas turėjo 
pabėgti ir valdžia pateko į na
gus tokių žmogžudžių, 
viešpatauja Kuboje.

Zanzibaras, kaip ir Kuba, y- plotis ir išmintis įtikrina mus, 
ra sala. Kaip Kuba kad guli i kad ne žmogus, bet Visagalis 
vakarinėj Amerikos pašonėj, tai i Dievas yra tų planų ir apreiški- 
taip Zanzibaras guli rytinėj Af- mu aųtoriujni. Mes metėme tik 
rikos pašonėj. Kaip iš Kubos skubotą žvilgsnį į šventraščio 
kad gresia komunizmo pavojus paviršį, kad pamačius, ar tikrai 
Amerikos kontinentui, taip iš! jis turi dieviškąją pradžią, ir 
.Ząnzibaro gresia toks pat pavo- suradome, kad taip.
jus Afrikai. Lt-tt —————------------------------ -

Zanzibaras tėra maža salukė,' SCANDANAVIAN AIR LINES 
veik 70 sykių mažesnė už Kubą. I 
Zanzibaras veik -tokio didumo, i 
kaip Klaipėdos kraštas. Gyven-1 
tojų teturi apie 120,000, iš ku-’ 
rių sostinėj gyvena apie ’ pusė I 
jų-

Kuba guli už apie 90 mylių 
nuo Amerikos Floridos. Zanzi- 
baęas guli tik už 25 mylių nuo 
Afrikos pakrantės.

16-1 arpe šimtmety j Zanzibarą 
buvo pasiėmę portugalai. Se
kančiame ąimtmetyj sąla tapo 
nepriklausoma. Nuo
Zanzibaras pateko Anglijos 
protaktoratan, arba globon. 
Prieš pusantro mėnesio Anglija 
atsižadėjo savo globos ir val
džia perėjo į sultono rankas vi
siškai. . • » i'

Kai rajĮdojjieji pagrobė val
džia. tai tųę tuojąp įvedė baisu 
tero i Nepaspėjusius pabėgti 
pareigūnus griebėsi žudyti. Fi
nansų ministerį viešai pakorė.

apipylė ga-

SYSTEM

/ Starting Direct Chicago
Europe Service

APRIL 1, 1964 , }
information Call HA 7-4200For

reiškiamojo 
tis, augštis 
atšviečia 
ikišiol tik 
bet dabar
prašvintančioslos Tūkstantme
tinės Dienos šviesoje.

Įteiktoji Tėvui Karalija vis 
bus Dievo Karalija ir jos įstaty
mai visada bus tie patys. Tuo
met visa žmonija, tobulai at- 
steigta, sugebės parodyti pilno 
paklausumo taip darbu, kaip ir 
dvasėje; kuomet dabar žmonės 
gali parodyti to paklausumo, 
ar pastangos pildyti Dievo įs
tatymus, vien tik dvase, o dau
giau nieko. Pilnoji to tobulo įs
tatymo reikšmė susyk pasmerk
tų juos už tai myriop. (2 Kor. 
3:6) Dabar mes priimami vien 
per Kristaus atpirkimą.

Neesančiam pilnai tobulu 
“yra baisus dalykas patekti į 
Gyvojo Dievo rankas.” (Žyd. 
10:31) Dabar ir iki tikrojo tobu
lumo pasiekimui, niekas negal 
stoti prieš pilno teisingumo įs
tatymą: visiems reikalinga
mielaširdystė, dovanai teikiama 
už Kristaus nuopelnus ir auką.

Bet kuomet Kristus įteiks Ka
raliją Tėvui, Jis įteiks visus 
nesuklydusiais prieš Jį, tinkan
čius ir sugebančius naudotis 
amžinomis palaimomis sulyg 
Jehovos tobulų įstatymų. Visa 
baimė tuomet pražus ir Jehova 
bei Jo atsteigti sutvėrimai bus 
pilnoje santaikoje, kaip kad bu
vo pradžioje.

Kuomet, besibaigiant Tūks
tantmetiniu! Amžiui, Kristus į- 
teiks žemės
vui, tai Jis įteiks jį visai žmo-; 
nijai, kaipo Tėvo atstovei, kuri 
buvo nuskirta šiai garbei nuo 
pat pradžių. (1 Kor. 15:24; Mat. 
25:34) Taip Dievo Karalija gy

vuos amžįnąi. Jr. taip mes skai
tome Viešpaties žodžiuose:

“Tuomet Karalius tars tiems, 
kurie bus Jo dešinėje (tie, kurie 
’’tūkstantmetiniame viešpatavi
me bus užsipelnę tos vietos su
tikimu ir nuolankumu), Ateiki
te jūs, mano Tėvo palaimintieji 
(tie, kuriuos mano Tėvas pasky
rė tam palaiminimui), pavel
dėkite Karaliją surengtą jums 
nuo pasaulio sutvėrimo.”

Šios parengtosios žmogui ka
ralijos ir garbės nereikia su
maišyti su dar augštesne Kara
lija ir Garbe parengtąja Kristui, 
kuri buvo “nuskirta prieš pa
saulį mūsų garbei (1 Kor. 2:7), 
ir į kurią mes buvome išrinktai^ 
Kristuje prieš pasaulio sutveri-, 
mą. Ir nors specialis Kristaus 
tarpininkavimas ir karaliavimas 
ant žemės pasibaigs, kaip būvą 
parodyta, bet mes neprivalome 
manyti, kad Kristaus garbei 
viešpatavimas ir galybė tuomet 
pasibaigs. Ne, Kristus yra amA 
žinai įjungtu į visą dieviškąją 
garbę ir galybę Jehovos maloi 
nės dešinėje; o Jo Nuotaka iii 
sanpayeldėjai amžinai dalyvaus 
Jo didėjančioje garbėje.

> į * J, ■ ‘ 1 ši Z* f tApie tuos stebuklingus dar 4 
bus,,.kųrįe laukia to išąugštinį 
tojo Jehovos Atstovo galybės kb I R

FRANK’S T. V. & Radio, Inc
3240 South Halsted Street

Didelis Įvairiausių

1890 m.

Kua pa ęeiguną
u ir sudegino. Trečią pa- 

privertė savo sūnus ir 
lukieris nužudy-.i r, po • liepė 
pačiom nusižudyti.

oro šaldytuvų - jdr conditioner 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: C A 5-7252
—rr:—r—. '.'.7----------------- -r.".’.-'—:—:—-u. 1'     - . . ■

Perstaisome Namus Pagal Miesto _Kodekso Reikalavimų

KERELIS BROS. Construction Co
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai

2301 West 69th Street Chicago, Illinois 
Telefonas REpublic 7-VMS 1 

iHrnumq

jj, a' i » a br"......
tuose pasauliuose, mes čia’ ne
kalbėsime virš prirhinįmb die
viškosios galybės nesibaigimo 
ir veiklumo, bei pasaulio heiš- 
matuoturno.

Taigi neatsižiūrint, kurioje 
karalijos vaizdomainoje mūsų 
dalyvūmas susikuops, jis vis y- 
ra “visų tautų pageidavimu;” 
nes jūomi mes visi būsime pa
laimintais.

Todėl visi 'privalo pasiilgėda- 
,mi laukti to laiko ir visi priva
lo melstis: “Ateik Tavo karali
ja, būk Tavo valia kaip dan
guj, taip ir ant žernės.” Šis ir y- 
,ra tuomi, ko visas sutvėrimas, 
savo nežinotėje, taip ilgai lau
kė, dejuodamas, — laukė Die- t t . .

vo Sūnų pasirodant, bei laukė 
karalijos, kurin sunaikins nedo
rą, o palaimins ir išgydys visas 
tautas. — Rom. 8:19; 16:20.

Temos užbaiga

Kas įdomaujasi apie Tiesą, rei
kalaukite knygų katalogo. Netur
tingiems siunčiam veltui mažas kny
geles ir traktatus.

Pareikalavus, siųskite šiuo adre
su:

212 East 3rd Street 
Spring Valley, Illinois

(Skelbimas)
61362

OPERATING ROOM 
NURSES

3E»====ŠISE 10E

JOHN F
LAIDOTUVIU

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS K(

4605-07 South Hermits 
Tel. YA 7-1741

Ave %e

nurses 
accredited 

New pedia-

REGISTERED 
NURSES

Supervisors, and staff 
for 200 bed JCAH 
generla hospital.
tries, intensive care and recove
ry room area. Located in capi
tal city of Oregon and within 
walking distance to university, 
60 miles from the Pacific Ocean. 
Minimum salary for staff nur
ses $375. Minimum salary for 
supervisory $425, plus evening 
and night difeferential. Wire, 
call or write to

Mrs. Fae Lefor, R. N.
Director Nursing Service 

SALEM
MEMORIAL HOSPITAL 

Salem, Oregon

We will train registered nurses 
in operating room procedures, 
in a new modern 450 bed com
pletely air-conditioned hospital. 
Outstanding medical staff.

Also
REGISTERED NURSES 
FOR GENERAL DUTY

4330-34 South Califon
Telefonas LR 3-0440 ir

got

DIRECTOR OF NURSING 
SERVICE

Excellent working conditions, 
rooms available in recently re
modeled nurses residence, Ideal 
location in central Florida. 
Near many tourist attractions, 
and within easy driving dis
tance of Gulf and Atlantic bea
ches. Climate excellent year 
round. Liberal personnel poli
cies. Wire or Write.

Personnel Director
LAKELAND 

GENERAL HOSPITAL
P. O. Box 448 Lakeland, Florida

Avenue
3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA fe
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 H

ANTANAS M. PHILLIPS

Modern 43 bed general hospi
tal with extensive building pro
gram for progressive patient 
care. Located 50 mi. N. W. of 
Chicago in Assort area. Masters 
Degree preferred. Bachelors 
with experience in administra
tion acceptable. Ability to par
ticipate in overall planning. 
Salary open. Excellent oppor
tunity for personal and profes
sional. growth^ jWhite qr,..ąpply 
direct to Mr. A, Corcoran, Ad
ministrator.

McHENRY HOSPITAL 
McHenry, Illinois

EXPERIENCED
■ WELDERS
■ Must be able to read blue prints

and make own layouts 
Top wages for Top men.

Steady year around. 
Permanent jobs. 
SEE OR CALL

MR. RAHN 
VA 6-5353

AUTOQUIP CORP.
1140 So. Washtenaw

LABORATORY 
TECHNICIAN

Capable for full charge 
Accomodation for lady

TURRET LATHE
Currently have openings on 
night shift for experienced men 
capable of setting up and ope
rating on PJ’s 5D and 3U or 
W. S. 3A and 1A. and-or Gis- 
holts, also automatic Chuckers, 
Manutrol, and Bullard, machin
ing variety of metals to close 
tolerances. Top wages plus ma
ny excellent benefits. Must 
have some tools.

Hills - McCanna Co.

PIG TAILERS
EXPERIENCED

STEADY WORK
COMPANY BENEFITS

Must speak and understand 
English. Apply

F and B Mfg. Company
4248 W. Chicago Avenue

REAL ESTATE
Nr. 79th Clyde, 
rms., htd- encl.

so additional cost. All fringe | kath> crptg., gas

FOR SALE
Brk. bung. 5 
por. full tile 
steam ht. s.At ____ ______________ o .

benefits. Also immediate need win. Shown Sat. and Sun. only 
for

REGISTERED NURSES
Opening for or. In 60 bed gene
ral hospital. Excellent starting 
salary with automatic increases. 
All fringe benefits. Including 
full maintenance or enjoy low- 
cost housing off the hospital 
grounds. Hospital expanding 
near

RE 4-8466 Aft. 6 P. M.

in
future.
Apply, write or wire 
ADMINISTRATION 
SENSENBRENNER

HOSPITAL
Kapuskasing Ontario, Canada

BRAND NEW HOME
(just completed) for sale by 
owner. Lake Killarney, V2 Mi. 
N. Cary, Ill. 3 bdrms., 1% gar, 
high full bsmt., steel posts, 
beams, gas ht., fine gas stove 
in kit. Many drawers, cabinets 
fine wood, all rms. decorated. 
Ready to move in. Lot 80x150, 
high ground. $21,500. Phone: 
Crystal Lake 815-459-5093 or 

815-459-1521

REGISTERED NURSES (370 PER MONTH)
Full or part time for medical, surgical, rehabilitation, psychi
atric, and children’s services.

INSTRUCTORS <39Q PER MONTH)
In affiliate student practical nurse program, pre-service and 
in-service education prograip. Excellent retirement and group 
hospitalization plans. Liberal vacation benefits. Educational 
opportunities. Applicants must be licensed to practice in Illi
nois or itiust . qualify for license mithin six months. For per
sonal interview contact:

PEORIA ŠTATE .HOSPITAL

z PERSONNEL OFFICER
7107 S. ADAMS STREET. BARTONVILLE, ILLINOIS

LAIDOTUVIU DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENĄ ir NAKTj

400 MAPLE AVE. 
CARPENTERSVILLČ, ILL.

Tel.: 426-4851
HOURS: 8:30 TO 5:00

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

LAIDOTUVIU DIREKTORIUS

3319 So. Lituanica Ave.

Telefoncri:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIU DIREKTORIUS

g 3354 SO. HALSTED STREET
Š Telephone YArds 7-1911

ŽAMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR

REIKALE ŠAUKITE MUS
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SVEIKATA.**
BRANGUS TURTAS

Jis malonaus būdo žmogus, 
už tai jo draugai ir kaimynai,

S ANDA RA

PATARIMAI ŠEIMININKĖM Jaučiu nerimstančioj širdy....
Stasys Santvaras

f ik Artimi Gimine

* rrrrzzj a a E-sas r-—s —srOG

Kada Yra Reikalingi
Ekstra Y itaminai?

KLAUSIMAS: Gal jūs paaiš
kintumėt kiek plačiau apie vi- 
taminius. kurie taip dažnai mi
nimi šiais laikais. Augdamas 
Žemaitijoje aš niekad nebuvau 
girdėjęs apie juos. Kai 1907 me
tais atvažiavau Į Chicagą apie 
vitaminus irgi nebūdavo kal
bos. Dabar, kai sulaukiau 74 
metu, tai gaunu visokių pata
rimų kaip ir kokius 
vartoti.

Norėčiau paklausti 
Dr. S. Naikelio ar 
“One a Day Vitamin” 
duoti visus kitus vitaminus?

Charles Jakavičius
Detroit, Mich.

vitaminus

gerbiamo

gelyje atsitikimų nejuntama 
ypatingo skausmo, tačiau inks
tų uždegimui išsiplėtus pasireiš
kia vėmimai, vidruių paliuosavi- 
mai, sunkus kvėpavimas, suti
nimas rankų bei kojų, vidurių, 
išsipūtimas. O kuomet uždegi-; 
mas pasiekia pavojingo laipsnio,: 
ligonis gali netekti sąmonės ir! 
įkristi į konvulsijas.

Taigi, kaip matome, porelei 
inkstų, užklupti ligos, gali pa-' 
leisti visokių pavojaus signalų. 
Deja, daug kas mūsų neatkrei
pia į tai reikalingo dėmesio ir 
riesiskubinam suteikti jiems pa-, 
galbos. Nuo to nukenčia ne vien 
inkstai, bet ir mes patys.

vyru ir laukia grįžtant jo iš li-! 
goniries. . .

Kaimynas
—----------- *

Kviečia Visus Dalyvauti 
Vasario 16 Minėjime 
Worcester, Mass

, Vasario . 16-ji ne už kalnų. 
Lietuvos Nepriklausomybės 46 
metų sukakčiai atžymėti, minė
jimas rengiamas vasario 1,6 d. 
Lietuvių Piliečių klubo naujoj 
salėj, 67 Vernon St., Worcester, 
Mass. .

Kaltės valstybės, valstijos ir 
aukšti pareigūnai. Dainuos cho
rai, deklamacijos, tautiniai šo
kiai ir kiti įvairumai.

Lai visi keti ai ved a į aukš
čiau minėtą minėjimą, klubo

Daugiau Žmonių J. V 
Serga Cukrine Liga

Rūgščios Jautienos 
Pagaminimas

4 svarai jautienos (runip ar
chuck) 4, v r s

Ašiunja čfalis . puoduko miltų
3 šaukštai sviesto
, -U ■:.1 svogūnas
1 . lauęq ttįay) ?
1 šaukštukąs, /druskos

lengvos ugnies per trejetą va
landų. Tąip paruoštos mėsos; 
gali užtekti 6 asmenims. Gali
ma jautieną pamirkyti acte per; 
naktį, o tas padarys ją minkš-j 
tesne kepimui ir suteiks 
ąštresnį skonį.

Lietuvos Vyčiai Rengia 
Ypatingą Iškilmę

kiek

KEPT ASAI SPINICH

miltų

3 šaukštukus, įa^kraus
Tris ketvirtadalfuš puoduko 

acto _......  s
Tris ketvirtadalius puoduko | 

karšto vandens.
Pavėlinti jautieną miltuose ir 

paskiau kepti svieste iki neparu- 
.duos. Pridėti supiaustyt'us svo
gūno rutuliukus, lauro (bay) 
lapą, cukrų, druską, pipirus, 
aetą ir karštą vandenį.
, Pridengti ir. troškinti .ant

t Paspirginti šaukštą
.Šaukšte sviesto —- atskiesti sti-

— Ar daug žmonių biivo pas 
tamstą pietų metu šeštadienį? 
— paklausė vienas pažįstamas 
garsios filmų žvaigždės.
. — .O, ne. Buvo tik artimi 
žmonės: sūnus iš mano pirmų
jų vedybų, duktė ir sūnus iš 
trečiųjų vedybų, mano šešto 
vyro buvusi ketvirtoji .žmonai, 
antras mano vyras su dabartine 
žmona tr -mano su mk! etinis su 
savo penktąja žmona. Susirinkę

.kbne karšto pieno, įpilti drus
kos. (kas mėgsta — pipirų), su
pilti tris šaukštus sutarkuoto 
šveicariško .arba lietuviško sū- 
rin. Paskiau paimti 2 svaru spi- 
nich, atrinkti, nuplauti, pavirti;
5 minutes sūdytam vandenyje,; 
nusunkti, supiaustyti peiliu, nu-f 
pilti . skystį. Sudėjus spinich į 
molinį indą, apiberti sūriu, už
pilti sviesto bei miltų mišiniu 
ir iškepit.

ATSAKYMAS: Vitaminai, ku
rių cheminė sudėtis yra gana 
komplikuota, yra būtinai reika
lingi palaikymui mūsų sveika
tos ir netgi gyvybės. Jų užtin
kame visuose maisto produktuo
se, kaip tai mėsoje, kiaušiniuo
se, piene, vaisiuose, grūduose ir 
įvairiose daržovėse. Jie taip pat 
yra pagaminami ir labaratori- 
jose. * *

Savo klausime jūs priminėt, 
jog gyvendami Žemaitijoje, a- 
pie vitaminus rūeko nebuvote 
girdėję. Tai tiesa,' bėt nežiūrint 
į tai, jūs gaudavote pakanka
mai vitaminų iš Įvairių skanių 
ir sveikų maisto produktų, ku
riuos tuomet valgę to. ■ Juose bu
vo ir reikalingų mūsų organiz
mui mineralinių druskų.

šiuo laiku, žmonės, kurie 
valgo nebalansubtą maistą, 
tiems reikia vartoti specialius 
vitaminus, bet tie, kurie gali 
pasirinkti įvairų, suderintą 
maista, tiems ekstra vitaminai 
yra bereikšmiai.

Daugelis firmų, išdirbančių 
vitaminus, visaip garsina juos, 
bandydamos kuodaugiausiai jų 
parduoti: Jūsų suminėtas “One 
a Day Multilpe Vitamine” 
kaip tik yra vienas tokių pre
paratų, kuris plačiai garsina- 
m eis.

Tačiau tarp išgarsinimo ir 
sveikatos yra labai mažas ry
šis. Savaime aišku, jog vartoti 
kasdiena vitaminus nesant tam 
reikalo, yra tik nesąmoningas 
pinigų eikvojimas.

Geriausia būtų, kad tamsta 
atsikreiptum prie savo gydyto
jo ir tegul jis pasako ar jums 
ištikro reikalingi tokie ekstra 
vitaminai.

Dr. Stasys Naikelis

Kaikurie Mūsų Inkstų 
Pakrikimo Ženklai

Inkstai mūsų organizme at
lieka valytojo darbą. Joks mai
tas, kurį mes suvalgome, nėra 
pilnai sunaudotinas. Ne gana 
to, atsiranda kenksmingų dale-

Keistų dalykų šiais laikais; 
pasireiškia su cukrine liga (dia
betes). Sergančiu ja skaičius/ 
nuolat didėja, tuom tarpu kaip 
mirtingumas nuo jos krinta že
myn. Šiandie diabetinis pacien
tas, prisilaikydamas tam tikrų 
atsargumų, gali sulaukti gilios; 
senatvės, tuom tarpu kaip prieš 
15 metus diabetikai vidutiniai: 
išgyvendavo tik trejetą metų.

Tuom tarpu moderninės gy
venimo aplinkybės padidina 
diabetikų skaičių. Du trečdaliai 
jų susrega po 40 metų amžiaus, 
tačiau ne visi pavojingai.

Vyresnio amžiaus žmonės iš
vysto palinkima prie cukrinės 
ligos perdaug nutukdami, vai-j 
gydami riebų maistą arba sal
dumynus. Panašiai, asmenys,, 
kurių tulžies pūslėje išsivysto, 
akmenukai, yra greičiau užklu- 
pami tos ligos, i

Palinkimas prie cukrinės ligos 
gali būti ir paveldėtas, o tas. 
tai pirmiausia atsiliepia kūdi-, 
kiuose ir jaunesniuose.

Bet šiais laikais tą ligą nesun
ku sukontroliuoti ir pažaboti 
su pagalba dietos ir insulino.

Taip Seniau Bandydavo 
Sumažinti Kilusį 
Karšti Žmogaus Kūne

Jau ir anais laikais buvo ži
noma, jog pakilusi temperatūra 
žmogaus organizfne yra įspėji
mas, jog kas nors jame yra ne
gero ir pavojingo. Del to tai ir 
griebtasi visokių priemonių su
mažinti temperatūrą.

Buvo plačiai naudojama šei
vamedžio žiedai, šeivamedis y- 
ra krūmas, ant kurio auga juo
dos ar raudonos uogos. Iš tų žie
dų išvirdavo arbatą ir ją ger
davo tris tar daugiau kartų per 
dieną. Gerdavo taipgi šilta gi
rą iš lemono, cukraus ir duonos.

Sėlenų arbata, sumaišyta su 
medum irgi buvo plačiai varto
jama, nors pagaminti ja reikė
davo tam tikro įgudimo.

Šiais laikais numušimui aukš

Taip pat kviečiami lietuviai i 
ir iš Worcesterio apylinkių mie-ž 
stelių, nes šiuo laiku lietuviai: 
yra išsiblaškę po plačias apylin
kes. Prašome jų talkos, daly-’ 
vauti ir padėti atžymėti šią mū
sų tradicinę, tautinę, metinę 
šventę, vienintelę Amerikoje.

Lietuviai New Yorko 
Apylinkėse

SENOVĖS GARSAI

Sandariečių Balius 
Šį Šeštadienį

Vasario 15 d. Sandaros 16-os 
kuopos narių balius įvyks 6:30 
vai. vakare, Lietuvių Piliečių 
klubo svetainėje.

Naujai užsirašę Sandarą, ar
tai įstoję į narius, galės daly
vauti lygiai su senaisiais, už; 
mažą kainą, t. y. už 1 dolerį.; 
Bus įvairių skanumynų, kuge
lio, žuvų, grybų, kumpių, kala
kutų turkey ir kitų dalykų.

Nepraleiskite progos.

Metinis Sandaros 16-os kuo-!t 
pos banketas įvyks balandžio 26 
d. Svetainė užsakyta Lietuviui 
Piliečių klube.

Kuopa Paskyrė Aukų

16-os

s Čia prie New Yorko miesto,: 
Brooklyno, Woodhaveno ir Flu-;1 
shingo, yra daug gyvenančių;

ir Maspethe.

Y., gerai gyvuoja 
bažnyčią ir tiidęlj klubą. .

Klube yra dvi svetainės iri 
baras. Graži lietuvių 
Netoliese. esąs ir 
Fair miestelis.

Per pastaruosius du 
jjau daug lietuvių atsiskyrė iš i 
gyvųjų tarpo. Daugiausia, tai, 
buvo pensininkai, įvairūs lošė-! 
jai. Liko dar lietuvių, bet daū-į 
guma senyvo amžiaus. f,. Į

Vietinis

Mąspeth, TL
Turi naująt

užeiga.,!
Worlds!

metus?

Kada per gilią amžių gelmę 
Vėjai Baltijon atvarė aisčių

Tamsa, ^tarytum vario siena, 
Neleidžia žvilgsniui prasikati.
Ir Nemunas — ta žydraveidė 

upė,
Ar ji labai labai sena?
Kada nurims prie jo pakrančių 
Vargdienių aimana?
Žvelgiu į vakardieną gilią.
Į nuovargyje ima akys kaisti.
Motulė močia sengalvėle,
Kada radai čia sūnų Aistį,
Pro ūkaną laivų vis nematyti, 
O vandenų gelmė didi, didi!
I-r sutemų keleivio troškulį ir

Paramos Krautuve
Plačiai Žinoma

Sausio 19 d. Sandaros 
kuopos susirinkimas paskyrė au-Į 
ką 50 dol. iš kuopos iždo sūn-l 
kiai sergančiam veikėjui Vincui 
Mitrikui. Tai maža auka — at
lyginimas už jo darbą kuopoje 
ir bendrai Sandaros organizaci
joje. . . j

Taip pat paskyrė maža dalį 
— 75 dol. Sandaros apskrities 
suvažiavimo banketo pelno 1- 
am apskričiui.

Altui paskyrė 25 dol. auką.

Lietuvai Remti Dr-ja 
Mass. Valstijoje Tapo 
Likviduota

Sandaroj išspaifsdinta sausio 
31 d. žinia’apie Marquette Par-; 
ko lietuvių , maišto ir likerių. 
Paramos parduotuvę rsukėlė ne-’ 
menką .susidomavimą, ne vien j 
vietos lietuvių tarįe, o ir kito-! 
se Chicagos apylinkių koloni-i 
jose.

Mat buvo žiiiorfla;, kad praė
jusio lapkričio.men. 10 d. auto
mobilis, smarkiai . lėkdamas,; 
trenkė į parduotuvės frontą, ir 
ląbai jį. sugadino. Išdaužę dvi 
dalis didžiulio lango ir įlenkė 
stęrą geležinį stulpą, remiantį; 
viršutinę pastato dalį.

Derybos su apdraudos kom
panija pągąlips pasibaigė ir bu
vo galima frontą taisyti. Ir da
bar jau pilnai pataisytas.

Sekmaidenį, vasario. 23 di^Įą, 
Lietuvos Vyčių Illinois — In
diana apskritys rengia ypatin
gą programą — “Memories in 
Lithuama’^ . nuosavoje salėje, 
245J West 47 Street.

Toje programoje bus atvaiz
duota lietuvių pastangos grą
žinti laisvę savo tėvų kraštui.. 
To vakaro solistė bus .operos 
dainininkė Prudencij’a BickieneJ 
Mažieji vyčiai atliks tautinius 
šokius.

Programai vadovaus Dr. Juo-|
zas Jerome, Lietuvių Chamber;! y|. 4 ž -«
of Commerce pirmininkas. Kal-Į| * HTaUOdaiTiaS INamaS 
bės Lietuvos gen. konsulas Dr.
P. Daužvardis, vyskupas V. 
Brizgys ir kiti.

Rengimo komisijos pirminin
kė yra p-lė Loretta Kassel, o na
riai: Irene Rakaitis, Joan 
nas, Monica Kasper, VI. Palių 
lionis, Zeną Savokaitis, 
le Rogers, Albert Kassel.

Gydytojai teigia, kad dvira
čiu važinėjimas apsaugo žmogų 
nuo širdies sunegalavimų/

Jaku-;

Estei

Moderninių Vedybų Istorija

Susipažino žaisdami tenisą. 
Meilę viens kitam išpažino te
lefonu. Susižiedavo telegramo
mis. J .vestuves atvyko dvira
čiais. Medaus mėnesį praleido 
keliaudami automobiliu. Iš te
levizijos patyrė, jog jie netinka 
vienas kitam. Skrisdamas lėk
tuvu vyras gavo žinią, jog pep 
skyros suteiktos.

kambarių, 3 miegamieji, 
prausyklos, dideli kabine- 
virtuvėje. sienos uždengt©®

6 
1% 
tai 
ąžuolinėm lentelėm, sienose air
condioning, finished tile beiz- 
manto grindys, gazu šildomas. 
Didelis 49 pėdų lotas, arti vis
ko. Ne ką viršaus 20 tūkstan
čių. Parduoda savininkas.

Gražioje apylinkėje.
W. BATCHELOR 

3233 West 62nd Street 
REpublic 7-4901

Tobuliausią regėjimą turi sa- ■ 
kalas. Jo akys 8 kartus stipres
nės, negu žmogaus.

Tel. GRovehill 6-7875

Alf • Stančiauskas
Heating and Cooliig

Šildymų ir Šaldymų
Įrengimas

7304 S. Rockwell Street
Chicago 29, Ill.

Mūsų Dideleje Krautuvėje Jūs Rasite

Baldu, Kokie Jums Patinka
Cares of the Day just Drift Away 

in the COMFORT of a

Z-Rocke*

lių, bakterijų arba gemalų 
(germs), cheminių nuodų, ku
riuos, sykiu su maisto “pele
nais“, inkstai surenka ir išstu
mia lauk.

Pildant tokias funkcijas, ink
stai nuolat susiduria su užde
gimo arba “nephritis” pavoju
mi, kuris kartais pats savaime 
išnyksta, o kartais sukelia rim-

~ if ** Itų komplikacijų.
Kokie gi būna inkstų susir

gimo simptomai? Švelnioje for
moje galime visai nepajusti tų 
simptomų ir gydytojas tik atsi
tiktinai patiria, jog su inkstais 
yra kas nors negero. Kraujo 
spaudimas gali truputį padidė
ti, o širdyje pasireikšti šioks 
toks nereguliarumas, taip pat 
pasirodymas šlapume kraujo, 
greitas nuovargis, aštresni gal
vos skaudėjimai, blogas apeti
tas, pasikartojanti akių aptemi
mai ir burnos išdžiūvimai. Dau-

tos kūno temperatūros gydyto
jai naudoja skaldytas paklo
dės, ant kurių paguldo pacientą 
vienai ar dviem parom.

Iš New Buffalo, Mich.

Justinas Araška Pateko į 
Ligoninę South Bend* Ind.

Justinas Ąraška, 306 N.. Mer
chant St., New Buffalo, Mich., 
sunkiai serga.

Staiga apsireiškė viduriuose 
skausmai. Tuoj buvo pašauktas 
vietos gydytojas, kulis nuvežė 
jį į ligoninę.

Jam buvo padaryta operacija 
ir gydymas toliau vyksta. Šiuo 
metu dar yra Hospital Memp- 

1 rial ligoninėje, kambarys 578, 
South Bend, Ind.

J. Araška yra buvęs Cicero 
gyventojas, o dabar jau ilgokai 
gyvena New Buffalo.

Worcester, Mass. —- .Su šird-, , v •_» į ’L J ;gėla, vasario 5 d. atvirutėmis 
sušauktame suartinkime, palai
dotas Lietuvai Remti draugijos 
skyrius, kartu ir jo centras.

Skyrius mirdamas, iš savo 
sutaųpų skyrė auką 117 .dolerių 
Amerikos Lietuvių Tarybai, Va
sario 16-os proga.

Organizacija mirė Vasario 
16-tos išvakarėse. Ji šelpė ir rė
mė, ne tik Lietuvos laisvinimo’

Mažeika, Paramos savininkai, 
pažįstamų ir artiįnų. 'draugų tu
ri visose Chicagos dalyse ir už 
Chicagos .ribų. Dabar indomau- 
j anęių bųriaį atsilanko, apžiū
ri pataisytą parduotuvės frontą 
ir sveikiną .savininkus.
j .Kaip, sykis šis fronto ištaisy
mas supuola sų. .metine .sukai-

i v . k • 'V/l:tįm nuo ip laiko, kąi Parama 
persikraustė J 7dąbartinį naują 
modemišką pastatą, 2534 West 
69th Street.

reikalus, bet stįri’ai yra J>axę-jimių iiii^s Ki
Narius Susirinktimuši gimnazijas, šiaip mokyk

las, paminklų sįątymą, palie
gusius žmones ir 'kartu, į vargą 
patekusius.

Ši organizacija tūkstantius 
dolerių yra paaukavusi įvai
riems reikalams. Ir paskutinė 
auka Altui bus pasiųsta Alto 
iaauiinkui.

Nebuvo Nuobodu

— O kur praleidote šių metų
atostųgąs?

— Vasarvietėje, pas tris seseris.
— Tai turbūt nuobodžiavai?
— Visai ne, kadangi tai nebuvo

mano seserys.

Chicagos Lietuvių Našlių, Naš- 
liukiu Ir Pavia&ių Draugiškas 
Klubas turės savo svarbu eilinį 
susirinkimą šį penktadienį, vasa
rio 14 d. Hollywood salėje 2417 
W. 43 Bt. Pradžia 8 vai. vaka
rė. ‘Nariai-ės ir kurie -norite pri
sirašyti prie klubo prašomi 
gausiai atsilankyti. Taipgi nariai 
kurie dar -neuŽsimokėjote už 
šiuos 1964 metus savo mokesčių 
klubui, padarykite tai šio jsenk- 
tadlenio susirinkime ir būkite 
piinais nariais.

Nothing

thing 
of a lever
įąg
just 
support

SEE FOR YOURSELF
• . I I - vf *

Come in today for a demonstration of this re< 
markable rocker, available in a wide sdeettee

dabinsi, tik -pškigadinši.

Džiaugsmas, pasidalintas^ su 
tais, didėja, b USdesys, Išpžši’- 
otas, sumažėja.

. the only Rocker 
with a Bollt-in Foot-Rest

matches |he tselaxsuon you’ll thnd ia • 
only cocker that rocks, reeling ,ęnd 

smooth-as-silk rocking action
i.. xxuusm siting and rocking Aome> 
When you want to recline, a touch 
La-ZJtocker at your favorite reclin- 

you want to relas with jeour feet up, 
:-in foot-rest for comfortable full-leg

Roosevelt Furniture Co
2310 West Roosevelt Rood
Felix A. Raudonis ir Neffie Bertulis, Sav.

Tdef. SEeley 3-4711

t
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P-nai J. Petkai Turėjo 
Svečią iš Detroito

Šiomis dienomis iš Detroito, 
Mich. buvo atvykęs Viktoras 
Kąlandą paviešėti pas savo se
serį Kazimierą ir švogerį Joną 
Petkus, 1745 E. 83 Street.

Grįždamas į Detroitą jis par
sivežė p-nus Petkus ir jų sūnų 
Arnoldą, kurie ten smagiai pa
viešėjo ir parvyko į Chicagą.

KAZYS KATELLA JAU
IŠĖJO Į PENSIJĄ

Išdirbęs 52 metu namų pri
žiūrėtojo pareigose, Kazys Ka- 
tella, 4416 West Jackson Blvd., 
šiomis dienomis pasitraukė į 
pensiją.

Jis ir jo žmona Ona išaugino 
sūnų Albertą ir dabar jau turi 
du anūku.

Kazys gimė Virbališkio kai
me, Kupiškio valsčiuje, o į A- 
meriką atvyko 1910 metais.

Paminės Auksinę 
Vedybų Sukaktį

Walter ir Petronėlė Dobro- 
volskiai. 6604 So. Campbell Ave
nue, vasario 21 dieną paminės 
50 metų vedybinę sukaktį. Jie 
išaugino tris sūnus ir vieną du
krą, o dabar turi 7 anūkus.

Walter Dobrovolskis gimė 
Chicagoje prieš 80 metų, o jo 
žmona gimė Telšiuose, Žemaiti
joje, o į šią šalį atvyko 1903 
metais, dar visai mažutė.

Walteris išdirbęs ilgoką laiką 
popieriaus kompanijoje, prieš 
keletą mėnesių pasitraukė į 
pensiją.

P-NAI J. PAULAUSKAI
SUSILAUKĖ ANŪKĖS

P-nai Jim ir Antoinette Pau
lauskai, 5326 Winona Ave., 
džiaugiasi tapę dar sykį “diedu
kais”.

Mat. jų sūnus Richardas ir 
marti Patsy Paulauskai, gyve
ną North Lake, III., susilaukė 
dukrelės. Dabar jie turės tris 
dukreles ir du sūneliu.

Pasuko Ne j Chicagą, 
Bet į Long Beach, Cal.

North Side veikėjas Jonas 
Railla buvo nuvykęs į Hot 
Springs, Ark. trumpom atosto
goms. Apie šį laiką jis turėjo 
grįžti į Chicagą, bet, matomai, 
jis paėmė ne tą traukinį ir pa
kliuvo į Long Beach. Cal.

Ten jis aplankė Dominiką ir 
Agotą Gideikius, kurie ankščiau 
gyveno Roselande, o taip suti
kęs ir Vilimą Duobą, seną chi- 
cagietį veikėją.

Atrodo, jog Jonas Railla ne
sigaili padaręs klaidą ir nuvy
kęs į Pacifiko pakrantes.

Ji Ruošiasi Atžymėti
Savo Vardadieni

P-nia Julia Verbiskienė, 3204 
So. Halsted St., rengiasi iškil
mingai paminėti savo vardadie
nį. sekantį sekmadienį, vasario 
16-tą. Ji žada net ir gerai pa
vaisinti atsilankiusius svetelius 
įvairiais skanumynais.

Prašc rr. d Atsiliepti

Gyvenantis Lietuvoje Vincen
tas Šiškus ješko brolio Pranciš
kaus Šiskaus. Jis arba žinantie
ji apie jį pašomi pranešti šiuo 
adresu: Onutė Keserauskas, 
3220 So. Green Street, Chicago 
O 1

Dr. Juozas Jerome 
Vaišino Savo Draugus

Pereito šeštadienio vakare, 
Dr. Juozas ir Jieva Jerome bu
vo sukvietę būrelį draugų vai
šėms Franklin House, prie 71- 
mos ir Western Ave. Puota pra
ėjo labai smagioje nuotaikoje.

Dalyvių tarpe buvo: Justinas 
ir Viktoria Mackevičiai, Stan
ley ir Emily Balzekai, Algirdas 
ir Aldona Braziai, Jonas Pakel, 
Juozas ir Eleonora Padziunai, 
p-nia Yonikas ir kiti.

Geo. Borchert Neteko 
Savo Skrybėlės

Mažosios Lietuvos Draugijos 
rengtame pareitą šeštadienį 
Lietuvių Auditorijoje “Šiupi
nio” vakare, p. Geo. Borchert 
neteko savo skrybėlės. Ją, ma
tomai, kas išmainė per klaidą, 
palikdamas savąją.

Skrybėlė yra tamsiai pilka, o 
viduje įspaustas savininko var
das. Jei kas ją turite, praneški
te Sandarai arba pačiam p. Geo. 
Borchertui, Beverly Shores, 
Ind.

LAIMĖJO KELIONĘ
Į LOS VEGAS, NEV.

Marquette Parko lietuvių pa
rapijos surengtuose laimėjimuo
se pirmas prizas teko dain. Al
girdui Braziui. Tai buvo apmo
kėta dviem asmenims kelionė į 
Las Vegas ir atgal, arba $250 
pinigais. A. Brazis pasirinko 
pipigus.

Pirmi Įstojo j Jaunų 
Talentų Kontestą

Į SLA. 6-to apskričio ren
giamą jaunų talentų kontestą, 
balandžio 12 dieną, Lietuvių 
Auditorijoje, pirmieji meninin
kai įstojo: Ramualdas Baraus
kas. 15 metų, Melrose Park, Ill., 
ir Judice Valentas, 13 metų, 
iš Roselando. Bet tai tik pra
džia.

JAU DIRBA DIDELĖJE
KOMPANIJOJE

Vos spėjęs baigti Northwes
tern universitetą, Burton Pet
kus tapo pakviestas dirbti Kai
ser Aluminum kompanijoje. 
Vieną mėnesį jis praleis pasila- 
vinimui tos kompanijos įstaigo
je. West Virginia.

Burton yra sūnus gerų mūsų 
tautiečių Jono ir Kazimieros 
Petkų, 1745 E. 83 Street.

PAMINĖJO GIMTADIENĮ

Algirdas Brazis, minėdamas 
savo gimtadienį vasario 9-tą, 
surengė puikią puotą savo re
zidencijoje. 8082 West 85 Place, 
kur susirinko daugiau kaip šim
tas asmenų, jų tarpe daininin
kų ir muzikų.

Liet. Namų Savininkų 
Marquette Parke 
Draugjos Valdyba

Jz. Skeivys, B. Brazdžionis, 
Br. Liškus, VI. Konstantinavi- 
čius. Jz. Vikšraitis, K. Brazaitis, 
A. Kardelis, K. Aleksiūnas, M. 
Tiškevičienė. K. Repšys ir A. 
Gintneris bei M. Mikšis sudaro 
naują 1964 m. Marquette Parko 
namų savininkų valdybą, kurie 
labai energingai kovoja už na
mų savininkų teises. Stokite į 
pagalbą — būkite jos nariais. 
Rengkitės masiniam mitingui 
kovo gale In ten. Amphiteatre.

TRUMPOS
ŽINIOS

Pabaigoje šio mėnesių dai- 
nin. Algirdas Brazis išvyks į 
Miami, Fla.,- kur jam yra ren
giamas koncertas.

P-nia Ona Petraitienė, 6650 
So. Homan Ave., surengė gim
tadienio puotą p-niai Jievai Bu- 
lauskienei, na sykiu ir jos vyrui 
Vincui.

P-nia Bulauskienė neseniai 
grįžo iš Floridos, kur ji aplankė 
savo sūnų, gimines ir pažįsta
mus.

Jonas Gaushas, gyvenąs Le
mont, Ill., pateko į Hines ligo
ninę. Linkime jam kuogreičiau 
šiai pasveikti.

Elžvilko Draugiško Klubo 
metinė pramoga įvyksta šį šeš
tadienį, vasario 15-tą, Dirkio 
salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Pradžia 7 vai. vakare. Bus ska
nių valgių ir gera mdfeika šo
kiams.

Žinomas mūsų veikėjas Si
mon Gelžin iporą sykiu buvo 
patekęs į Billings ligoninę gy
dydamas savo akis. Dabar jos 
grįžo į normalų stovį ir p. Gel
žin gali gerai matyti.

P-nia Mary Zubras, 4456 So. 
Western Ave., pereitą antradie
nį išvyko į Miami, Fla. ir pasi
liks ten iki pavasario.

Aurelija Balytė, gyvenanti 
Bridgeporte, ir Jonas Vaičiulis 
iš Marquette Parko, šiomis die
nomis susituokė. Jų vedybinėje 
puotoje, kuri buvo surengta Šv. 
Kryžiaus parapijos salėje, Town 
of Lake, dalyvavo apie 400 sve
čių ir viešnių.

P-nia Nellie Bertulis, 5748 W. 
Pinocola, vasario 19-to cele- 
bruos savo gimtadienį. Geriau
sių jai linkėjimų!

Geri mūsų tautiečiai — Mikas 
ir Stella Pollock. 2435 W. 67 
Street, vasario 19 dieną atžy
mės savo 51 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

Vasario 11 dieną suėjo šeši 
metai kaįp mirė žymus darbuo
tojas spaudos ir kultūros sri
tyje — Vincas Jokubynas. Jis 
mirė sulaukęs 84 metų amžiaus.

P-nia Ona Borchertienė dabar 
svečiuojasi Californijoje pas sa
vo dlukrą Martą ir žentą Rober
tą Bluquest’us. Ji iten pasiliks 
iki pavasario.

P-nai Stanley ir Emily Bal
zekai Sr. rengiasi išvykti į Flo
ridą trumpoms atostogoms.

Leonas ir Jieva Panavai, iš
gyvenę 10 metų Town of Lake 
apylinkėje, nusipirko namą, 
3130 West 43 Street, ir šiomis 
dienomis persikėlė ten gyventi.

Vasario 9 dieną įvykęs Ziono 
lietuvių evangelikų liuteronų 
parapijos tėvų susirinkimas, nu
tarta įsteigti lietuvių šeštadie
ninė mokykla.

Agota Capuano - Alysaitienė 
yra patekusi į Šv. Kryžiaus li
goninę. Ją ištiko širdies smūgis. 
Jos sesuo Berta Lekauzienė, 
peržengusi 80 metų amžiaus, rū
pinasi sergančia.

Lietuvių Našlių Klubo 
Susirinkimas

Chicagos Lietuvių Našlių 
Draugiško klubo susirinkimas į- 
vyks penktadienį, vasario 14 d. 
8 vai. vakare, Hollywood© salė
je, 2417 W. 43 St.

Po susirinkimo bus vaišės ir 
šokiai. *

Malonėkite visi nariai daly
vauti.

Mary Urbelis, nui. lašt

Atlieka Ilgą Kelionę 
Vakarų Valstijose

Anna Dambrauskiene

Pereitą šeštadienį p-nia Anna
Dambrauskienė, 6814 So. Cam
pbell Ave., išskrido į Alomą, 
Cal., aplankyti savo sūnų Ri
chardą. Ten yra atvykęs ir jos 
brolis. Stasys Petrauskas, vasar
vietės savininkas Wisconsine.

Paviešėjusi pas sūnų p-nia 
Dambrauskienė pasuks į San 
Francisco pas savo ešerį, o iš 
ten keliaus į • Meksiką, Tucson, 
Arizoną ir kitas vietoves. Į Chi
cagą ji sugrįš už pusantro mė
nesio.

Sandaros Banketas 
Įvyks Balandžio 19.

■ I—. 1 II

Metinis Sandaros banketas 
rengiamas sekmadienį, balan
džio 19 dieną, Veteranų Ball
room, prie 63-čios gatvės ir 
Harlem Ave. Kadangi oras apie 
tą laiką jau bus šiltokas, tai 
kiekvienam bus smagu pava
žiuoti ir kiek toliau nuo miesto 
centrų.

Kviečiame ‘ mūsų mielus tau
tiečius paskirti tą dieną šauniai 
Sandaros puotai.

Šaunios p-nų Kirvelaičių 
Sūnaus Krikštynos 
..............P'XA- !

Pereitą šeštadienį, Lietuvių 
Auditorijoje buvo surengtos 
Justino ir Vilūnės Kirvelaičių 
sūnelio krikštynų puota, kurioje 
dalyvavo 220 asmenų. Sūneliui 
suteiktas Vitenio vardas. Krikš
to tėvais buvo Silvija Norkutė, 
iš Chicagos, ir Zenonas Pajau
jis, iš Detroito.

Iš Detroito taipgi buvo at
vykę “diedukai” — Juozas ir 
Konstancija Kirvelaičiai.

Puikias ir turtingas vaišes 
šiai krikštynų puotai parūpino 
irgi “diedukas” — Jonas Malio- 
rius, Auditorijos restorano savi
ninkas. t

Jo Koscertas Įvyksta 
Sekmadieni, Vasario 23

Jaunas, bet jau spėjęs atsižy
mėti pianistas Manigirdas Mo- 
tekaitis rengia savo koncertą 
sekmadienį, vasario 23 dieną, 4 
vai. popiet, Jaunimo Centre, 
5620 So. Claremont Ave.

Visi yra kviečiami atsilan
kyti ir pasigerėti šio talentingo 
pianisto patiekiama muzika.

Lietuvių Demokratų Lygoje 
Įvyko Politinis Perversmas
Senieji Lygos Pareigūnai
Pasitraukė iš Vietų

Savotiškas vidujinis sukrėti
mas palietė Lietuvių Demokra
tų Lygą, gyvuojančią jau 40 
metų. Buvusiu iki šiam laikui 
valdyba: pirmininkas adv. Al
bert Preibis, ekzekutyvis sekre
torius Jack Juozaitis, raštininkė 
Ona Kaminskienė pasitraukė iš 
tų pareigų. Jų vieton tapo iš
rinkti:

Pirmininku adv. C. P. Kai, 
vice pirmininkais: adv. K. Šid
lauskas, J. Skeivys, B. Braz
džionis, fin. sekretorių St. Džiu
gas, raštininku Pranas Šulas, 
iždininku K. Aleksiūnas, mar

Dalyvaukime Vasario 16-os
Minėjime Šį Sekmadienį

Visi Chicagos lietuviai kvie
čiami dalyvauti Vasario 16-tos 
minėjime, kuris įvyksta šį sek
madienį, Maria High School au
ditorijoje. Iškilmės prasidės 2 
vai. popiet.

Kalbės Generalinis Lietuvos 
Konsulas Dr. P. Daužvardis, J. 
V. Senatorius Paul Douglas, 
kongresmanas Roman C. Pu- 
cinski, Chicagos miesto majoras 
Richard J. Daley, atvykęs iš 
Cleveland© Jonas Daugėla ir ki
ti. Meninę programą išpildys

Jieva Bulauskienė 
Taria Padėkos Žodį 
Šiems Floridiečiams

Pirmiausia nuvažiavau pas 
I savo sūnų Frank, Pampano 
Beach, Fla. Pabuvus savaitę, 
vėliau nuvykau į Miami, Fla., 
pas p-nią Anna Balman. Čia 
išbuvau visą mėnesį.

Dėkoju, kad mane taip gra
žiai priėmė, pavaišino, ypač, 
p-nia Anna Balman, pakvietus 
artimų moterų, surengė man ti
kras vaišes net su gėrimais. 
Visos gražiai buvome priimtos.

Taip pat ir p-nia Eleonora 
Margevičienė ir jos uošvienė 
p-nia Silvija Margevičienė. Juo- 
dvi net du kartus mane vaišino 
skaniais valgiais ir gėrimais.

P-nia Brigita Slogerienė su 
savo dukra Jean Balman priė
mė gražiausiai.

IšKeistuves iškėlė p-nia Anna 
Balman, sukvietus viešnių ir at
važiavo mano sūnus.

Visiems tariu nuoširdžią pa
dėką.

Jieva Paulauskienė

S.L.A. 134-ta Moterųc.

Kuopa Paminėjo 
Tautos Šventę

Pereitą ketvirtadienį, vasario 
7-tą, SLA. 134 moterų kuopa įs
pūdingai paminėjo Lietuvos ne
priklausomybės paskelbimo su
kaktį.

Programai vadovavo kuopos 
pirmininkė p-nia Helen Čižaus- 
kienė. Trys žinomos daininin
kės: Christina Austin, Jose 
phine Milleriutė ir Irene Protas 
gražiai sudainavo keletą pat
riotinių ir liaudies dainelių, o 
Mikas Vaidyla kalbėjo apie Va 
sario 16-to reikšmę ir mūsų žy 
gius Lietuvos išlaisvinimui.

Po programos sekė vaišės, 
kurias paruošė kuopos narės.

Liet. Piliečių Klubo 
Sueiga Sekmadieni

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo antras iš eilės 
šių metų susirinkimas įvyks šį 
sekmadienį vasario 16 d. Holly
wood salėje 2417 W. 43 St. Pra
džia pirma vai. po pietų.

šalka P. Butkus.
Savotiška revoliucija pasi

reiškė tame, kad du tos nariai 
stato savo kandidatūrą kaipo 
“nepriklausomi”.' K. Šidlauskas 
eina į valstijos atstovus, o A. 
Kerelis į 13-tos wardos com- 
mitteman.

Jie abu buvo pakviesti į par
tijos centrą ir, pasak paklydu
sių žinių, abiem buvo pažadė
ta suteikti darbus, jei jiedu iš
trauks savo kandidatūras. Bet 
tieji atsisakė.

Pasėkoje to “maišto”, tikre
nybėje nebeliko reguliarės lie
tuvių demokratinės organizaci
jos. Kaip visa tai -toliau vysty
sis, sunku tuom tarpu pasakyti.

“Dainavos” ansamblis sugiedo
damas “Kantatą apie Lietuvą”, 
dalyvaujant solistams Nerijai 
Linkevičiūtei ir Algirdui Bra
ziui.

Ansambliui diriguoja Algis 
Šimkus, akomponuoja prof. 
Vladas Jakubėnas.

Atsilankydami į šį minėjimą, 
jūs paremsite žygius Lietuvos 
išlaisvinimui ir pažabojimui ko
munistinės agresijos. Iškilmes 
rengia Chicagos Lietuvių Ta
ryba.

Nariai-ės ir kurie norite pri
sirašyti prie klubo prašomi gau
siai atsilankyti. Kurie dar ne
užsimokėjote padarykite tai šio 
sekmadienio susirinkimo eigoje. 
Klubo linksmas pavasarinis šo
kių vakarėlis numatomas po Ve
lykų, sekmadieni balandžio 19 
Hollywood salėje.

— A. Jusas

Dvejopai Atžymės 
Istorinį Įvykį

Ši sekmadieni Ziono Lietuvių 
Evangelikų parapija paminės 
Lietuvos nepriklausomybės su
kaktį. Iškilmingas pamaldas 
laikys kun. J. Pauperas. o pa
mokslą pasakys kun. P. Dilys. 
Pamaldos prasidės 10:30 vai. 
ryte.

Po pamaldų, parapijos salėje 
vieša sueiga, skirta tam pačiam 
tikslui. Kalbės Gustavas Lek- 
šas, o jaunuoliai atliks meninę 
programos dalį. Paskiau seks 
pietus, kuriuos rengia moterų 
draugija “Rūta”.

Tvora išyra, kai stulpai pas
vyra.

Whoisale Meat
Distributor

6840 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

current dividend on investment bonus

IHSURtD
Jum

XCXXXXZXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X>4^% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas.
V Už 4 metų investmento bonus mokame 4^ % divider dų 
Xkas pusmetį ir dar išmokėsime po % už kiekvienus 
X metus, 4 metams praėjus.
X INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000
Xg Brighton Savings and Loan Ass n
X v
X4O71 Archer Avenue, West ot California Ave.ę

CHARLES ZEKAS — Sekretorius X
iiDARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadien X
Sir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadien X 
3ęnuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa

Kviečia į Susirinkime

9 Wardo Lietuvių Demokratų 
klubo valdyba kviečia visus na
rius ir prijaučiančius svečius 
atvykti į svarbų klubo susirin
kimą, kuris įvyks vasario 18 d. 
7:30 vai. vakare, antradienį, 
Visų Šventųjų parapijos svetai
nėje, 10806 So. Wabash Ave.

Bus aptarti įvairūs einamieji 
reikalai.

J. Skeivys, klubo pirm.

Anglų karaliaus Edvardo 4-jo 
lova buvo taip plati, kad galėjo 
sugulti 68 žmonės. Dailydė tą 
lovą dirbo 30 metų.

Parduodamas amas

Pastatytas prieš 3 metus; 3 
miegami, 1 % prausyklos. Beiz- 
mente yra šeimos kambarys su 
atskiru įėjimu ir pusiau prau
sykla. Šalę garažius ir veranda.

Namas gražiai įrengtas, skly
pas 50x125 pėdas. Viduje šaldy
tuvas. krosnis, skalbiama maši
na, džiovintojas. Pamatę susi
žavėsite.

8417 West 44ih Place
Lyons, Illinois

Daugiau informacijų gausite, 
pašaukę: HI 7-7740 arba HI 
7-8809. ‘

Išnuomuojamas Butas

Brighton Parko apylinkėje; 
4 kambarių su šiluma, karštu 
vandeniu. Antrame aukšte. Na
mo savininkai lietuviai. Del 
smulkesnių informacijų telefo- 
nuokite

Virginia 7-6743

Don’t Pay Full ’rice 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird Inlaid Linodeum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS
3261 SOOTH HALSTED

VI 2-6472

t
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